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Prenumerata:

Nowinie rs. 9, półrocznie rs. 4 
top. 50, Irwnrtnlnie rs. 2 kop. 25, 
miesięcznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca 
Sio miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i wtesar- 
siwie: koszta przesyłki roezto- 
vej podane sa nagłówku nu­
meru porannego.

Za granicą (z przesyłką i<\ 
torazową) miesięcznie rs. 1 k. 5(1. 
Oddzielna przedpłata na jedno 

•ylke wydanie Kvrjera przyjmo­
waną być nie może.

Numer pojedynczy wieczorny 
son. 5; poranny w dni powsze­
dnie k. 3, niedziele i święta k. 5.

Wyc-hodzi i rozsyła się (iwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kvrjera Warszawskiego codziennie od godz. 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-ej rano do 1-ej w południe.

O g ł o szenia:
Feklamy: za jeden wiers’ 

zarmontowy albo jego miejsc, 
pierwszy raz 25 kop., każdy na­
stępny raz 20 kop.

Ńekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je- 
* den wiersz petitowy albo jego 

miejsce pierwszy raz’10 kop., ka­
żdy następny raz 8 kop.

fcałe ogłoszenia: za jeden wy­
raz pierwszy raz 2, kop., każdy 
następny raz l* 1 * * */, kop.

Jak wiadomo, zarazki wielu chorób epidemicznych 
w największej obfitości znajdują się w odchodach.

Jeżeli zauważymy, jak to poniższe zestawienie do 
wodnie stwierdza, iż 9/ln studzien warszawskich za- 
wiera wodę, aż do wstrętu przesyconą zawartościami 
dołów kloacznych, łatwo pojmiemy, iż tą droga w 

i razie wybuchu epidemji zarazki chorobne największe 
szerzyć mogą spustoszenia.

Te smutne warunki, które stworzyły niooględność 
i nieświadomość naszych poprzedników,, a które na­
sza niezaradność, niestety! w wysokim stopniu potę­
guje, nie dadzą się na razie ani poprawić, ani zmie­
nić. Niepodobną bowiem jest do wykonania radykal­
na zmiana w systemie dołów kloacznych. Tern tru­
dniejsze też jest usunięcie mil jardów frtr gruntu War­
szawy, od setek lat przesiąkniętego materjami orga- 
nicznemi gnijącemi.

Już w poprzednich pracach naszych o wodzie wie­
lokrotnie zwracaliśmy uwagę na silne zanieczyszcze­
nie używanej w Warszawie wody do picia. Poró­
wnawcze nasze rozbiory wody wiślanej, wykazujące 
znaczną różnicę w stopniu zanieczyszczenia wody, 
czerpanej w obecnem miejscu i powyżej Warszawy, 
zyskały uwzględnienie przy projektowaniu i zakła­
daniu nowych wodociągów miejskich... Może być, że
i niżej podane uwagi na posłuch gdzie należy zasłu­
żą, tembardziej, iż są one owocem tak osobistych prac 
na tern poi u, jakoteż badań specjalnej komisji, wyzna­
czonej celem poszukiwania wody dopicia dla naszego 
miasta, a zorganizowanej z inicjatywy i na żądanie 
podkomitetu sanitarnego obywatelskiego.

Komisja ta, złożona z inżenierów specjalistów,leka­
rzy, chemików i obywateli przemysłowców, w ciągu bli­
sko dwuletniego swojego funkcjonowania zebrała ob­
fity materjal hydrograficzny dowodnie wykazujący^ 
że Warszawę można bez olbrzymich kosztów i nieda­
leko szukając dostatecznie zalimentować w zdrową 
wodę do picia.

Szczerze żałować należy, iż przy obszernym pro­
gramie działania, komisja pod względem materjal- 
nym bardzo szczupło była uposażoną; tu gdzie na ka­
żdym kroku potrzeba było przedsiębrać czasu i 
nakładu wymagające badania geologiczne, próbne 
wiercenia, rozbiory chemiczne i mikroskopowe, roz­
porządzano funduszem wydawanym gdzieindziej za­
ledwie na papier i potrzeby kancelaryjne!

A jednak, pomimo tak niekorzystnych warunków,
tylko dzięki wytrwałej pracy wszystkich jej człon­
ków, sprawę najzupełniej wyczerpująco opracowano.

Jakie były przyczyny, iż działalność komisji po 
dwóch latach sparaliżowano przez zupełne odjęcie 
jej rozporządzalnego funduszu, nie naszą jest rzeczą 
roztrząsać.

Nie chcąc nużyć uwagi czytelnika cytowaniem sze­
regu faktów, cyfr, obliczeń, rozbiorów chemicznych 
przekrojów geologicznych i pomiarów, jakie komisja 
wspomniona w protokulach swoich nagromadziła, 
streszczę na tem miejscu tylko ostateczne wyniki ba­
dań zastrzegając się przed stanowczością orzeczenia 
co do niektórych punktów, których stwierdzeniu na 
drodze doświadczalnej stał na przeszkodzie wspo­
mniany brak środków materjalnych.

I. Woda za zdrowy napój służyć majaca powinni 
być przezroczystą, bezbarwną, bez smaku i zapachu, 
powinna być średnio twardą (od 10 do 20° twar.), 
powinna zawierać male tylko ilości chlorków, azota- 

. nów i materyj organicznych, a nie powinna wcale za- 
i wicrać azotanów amońjaku i żyjątek mikroskopij­

nych. Oba źródła, któremi się obecnie alimentuje 
Warszawa, tj. największa część wód w studniach 
oraz woda z wodociągów miejskich, warunkom tym 
nie odpowiadają. Woda w studniach naszych, o ile 
one alimentowane są wodą zaskórną, jest silnie za­
nieczyszczoną i to bądź w następstwie bezpośrednie- 

! gu dopływu zawartości dołów kloacznych, bądź też 
z powodu uprzedniego przesiąknięcia gruntu temi 
dopływ; mi, które spady atmosferyczne wymywają i 
do studni wprowadzają.

II) W oda wiślana metylko w obecnym swoim sta­
nie, ale nawet po dokladnem odfiltrowaniu, zawiera 
jeszcze znaczne ilości materyj organicznych rozpusz­
czonych i za zdrową uważaną w żaden*sposób być.

Ogłoszenia do Kurjera TTTm- 
•tawskiego przyjmuje także Biuro 
ogłoszeń Rajchmana i Frendlera 
ulica Senatorska 18.

Przegląd politycznye
Stosunek Anglji do Niemiec stanowi kwestję dzi- 

*iaj najżywotniejszą, a zarazem najmglistszą na 
obszarach polityki międzynarodowej. Zachowanie 
*ię posła niemieckiego, hr. Miinstera, podczas osta- 
‘ńiej konferencji londyńskiej, odpowiadające nie­
wątpliwie instrukcjom księcia Bismarka, było pierw­
szym jawnym symptomatem niechęci potężnego 
kanclerza dla dzisiejszego kierunku angielskiej j>o- 
•ityki zagranicznej. Gdyby nie ciche poparcie Nie- 
®iec, dane propozycjom francuskim, koutrminującym 
Program przedstawiony konferencji przez lorda Gran- 
rdle’a, ta ostatnia nie spełzłaby na niczem, a wierzy- 
hele skarbu egipskiego musieliby przyjąć nolens vo- 
'«”« redukcję procentów. Wówczas to książę Bis- 
^ark, szkodząc Anglji, unicestwiając egipski jej pro­
kain finansowy, pierwszy raz od czasów katastrofy 
'Jku 1870-go wyrządził Francji rzeczywistą przy- 
‘‘Ugę. Z tą chwiląprasa europejska poczęła mówić 

zapomnieniu uraz”, „wyleczeniu ran”, „o dyplo- 
^atycznem zawieszeniu broni”, „o solidarności inte- 
e»ów” pomiędzy Niemcami i Francją.

folityka zapomnienia to nie jest, jak zapewniał 
' I’eniem Francji minister robót publicznych, p. Ray- 
H w mowie, wygłoszonej dnia 28-go z. m. w Cbam- 
ery, w każdym razie polityka „zawieszenia broni”, 
b^rta na „solidarności interesów”. Gdzie leży ta 
/‘■’darność? Paryski Telegraphs powiada, że na 
?*egach Zachodniej Afryki, w ziemiach kameruń- 

,cb, nad Kongiem, w Ogowe. Gdyby program 
Slęcia Bismarka był rzeczywiście „antiangielskim”, 

J?!epczas sfera owej solidarności niemiecko-francu- 
.K1°j musialaby sięgnąć o wiele dalej. 1 rzeczywiście 
"Protestu p. Barrera w Kairze przyłącza się nie- 

t ‘ooznie p. Derenthal, a z Pekinu sygnalizują nagły 
r r°t w usposobieniach wojowniczych „wielkiej ra- 
y mandarynów.
^dawałoby się, że tu i tam podstawiono nogę „in- 
fgom” Anglji. Tymczasem spływa gołąb pokoju 

pr aw’chrzonego nieba... Hrabia Herbert Bismark 
0 ze Skierniewic jedzie do—Balmoralu i spoży- 

AbJ"lacz"y obiad na dworze królowej Wiktorji. 
‘Iziw a jest krfticn* c>okawym i nie byłoby nic w tern 
beijnego, gdyby hr. Herbert szukał wrażeń pod nie- 
nie ’’’tjlistego Albjonu. Dyplomatom jednak bezkar- 
choxj’8zukać wrażeń” nie wolno, jak przekonywa 
penlj^ zeszłoroczny „spacer” p. Gladstone’a do Ko- 
Podr ■'k &w’at polityczny musi patrzeć przeto na 
jak ”r- Herberta ze Skierniewic do Balmoralu, 
reg0 * dyplomatyczną misję, na ultimatum, od któ- 
chow, Węęia Przez P- Gladstone’a zależy dalsze za- 
patlnig11 *,16 * s‘*ł Niemiec wobec Anglji. Może nie wy- 
ckieg0 -2t{^ osobiste spotkanie się kanclerza niemie- 
l’tyezn Z P- tjladstonem, jak gawedza na giełdzie po- 

E W-™; w każdym razie jeszcze to je- 
*towe za’ ł,ardzo ważna, w pracy dyplomatów około 
<lu sił "?ruP0Wania się państw około nowego ukła- 
hie kże .?dkÓ.W” polityki europejskiej. Faza ta 
Aażdeiro nin-fIW1? trzeźwego polityka. Powołaniem 

° tueza stanu jest dążyć do pokojowego roz­

— W pierwszej połowie b. m. w następujących 
kościołach przypadają nabożeństwa odpustowe:

dnia 4-go św. Franciszka Serafickiego w kościo­
łach:

św. Franciszka Serafickiego;
św. Antoniego (po-reformackim) i
św. Anny (po-bernardyńskim).
W tym ostatnim odłożone na niedzielę 5 go o. m.
Dnia 5-go Najświętszej Marji Panny Różańcowej 

* kościołach:
św. Józefa Oblubieńca N. Marji Panny (po-karme- 

dckim);
św. Jacka (po-dominikańskim) i
N. Marji Panny Loretańskiej na Pradze.
Dnia 12-go doroczna pamiątka poświęcenia ko- 

Icioła Przemienienia Pańskiego (po-kapucyńskiego).
— Jutro w kościołach św. Franciszka Serafickie­

go i św. Antoniego (po-reformackim) rozpocznie się 
nieszporami nabożeństwo odpustowe ku czci św. 
Franciszka Serafickiego.

wiązania wszelkich trudności. Zanim ks. Bismark 
puściłby się na „rozbujałe dukty” systemu represji, 
przedstawia swoje warunki, jeżeli Anglja je przyj- 
mie, „pokojowy koncert europejski” pomnoży się o 
jednego To zupełnie w porządku...

Rząd belgijski polecił proknratorji państwowej 
wytoczyć śledztwo z powodu odkrycia spisków prze­
ciw istniejącej formie rządu, a mianowicie przeciw 
wszystkim obywatelom, podpisanym na manifeście 
republikańskim. Dnia 25-go z. m. odbyły organa 
policyjne rewizję w domach kilku współpracowni­
ków dziennika National, jako też u wydawcy tego 
pisma Gabrjela Marchi, u panów Van Caubergh, de 
Pape i Defuisseaux. Gabrjel Marchi jest korsykani- 
nem i był dawniej urzędnikiem w ministerjum fran- 
cuskiem spraw wewnętrznych. Opuścił on Francję 
po ucieczce z więzienia marszałka Bazaina i osiadł 
w Brukselli, gdzie najpierw rozpoczął handel winem. 
Później nabył na własność dziennik National beige, 
w którym zaczął ogłaszać artykuły o tendencji ra- 
dykalno-socjalistycznęj. Marchi jest, jak twierdzą, 
raczej bonapartystą niż republikanom. Właściwym 
kierownikiem dziennika jest Wilmart, były adwokat. 
Van Caubergh, współredaktor i rzecz) wisty prze- 
wódca partji republikańskiej w Brukselli, jest także 
adwokatem i członkiem rady miejskiej przedmieścia 
St. Gilles. Władze rządowe skonfiskowały manife­
sty, jakoteż imienny wykaz zwolenników stron­
nictwa.

Mówią także o innych pismach, które mają kom 
promitować mocno uczestników. Wszystkie rewizje, 
odbyte w jedenastu mieszkaniach, odbywały się przy 
udziale nader licznej straży bezpieczeństwa. Równo­
cześnie z zarządzeniem rewizji wysłało ministerjum 
spraw wewnętrznych następujący rozkaz do burmis­
trzów Brukselli i kilku sąsiednich miejscowości:

„Jakkolwiek policja twierdzi, że w zaburzeniach 
dni ostatnich bardzo niewielu cudzoziemców wzięło 
udział, to jednak opinja publiczna wskazuje cudzo­
ziemców, jako główne czynniki, które organizowały 
zaburzenia. Relacje wiarogodne zapewniają nas, 
że w Brukselli znajduje się. znaczna liczba ob­
cych emisarjuszów, którzy usiłują chwilowe wzbu­
rzenie umysłów wyzyskać w’ celach nieprzyjaznych 
instytucjom, obowiązującym w naszem państwie. 
Wskutek tego mam honor wezwać pana, ażebyś 
swoim agentom policyjnym udzielił odpowiedniku 
wskazówek co do surowego przestrzegania prawa 
dozoru nad cudzoziemcami. Każdy cudzoziemiec, 
którego osoby i pochodzenia niepodobna sprawdzić, 
który nie posiada środków utrzymania i nie wskaże 
stałego miejsca pobytu, ma być oddany władzom po­
litycznym i wydalony z granic państwa. Każdy cu­
dzoziemiec, napotkany w którejkolwiek grupie u- 
czestników manifestacji, powinien być natychmiast 
uwięziony.”

Podobne rozporządzenie rozesłał rząd także wszys­
tkim posterunkom żandarmerji belgijskiej.

Br. Z.

Woda do picia w Warszawie.
Na jwiększe powagi na polu badań epidemiologi­

cznych orzekły stanowczo, iż woda zanieczyszczona 
używana jako napój jest jednym z potężniejszych 
przenośników zarazków chorobnycb, w niej bowiem 
napotykają one grunt przyjazny do istnienia i roz­
mnażania się...

Do wody dostają się zarazki drogami, których ani 
zagrodzić ani opanować zupełnie nie możemy, a ztąd 
z pokarmem najniezbędniejszym do życia, w niedo- 
strzegaluem nawet uzbrojonem okiem rozcieńczeniu, 
przechodzą w nasz organizm, gdzie wywierają 
wpływ swój zabójczy.

Dlatego też bezprzestannio i z taką stanowczością 
przestrzegają epidemiologowie przed używaniem za 
napój wody zanieczyszczonej materjami organiczne- 
mi i produktami ich rozkładu, dlatego przy obserwo­
waniu warunków sanitarnych miast taką wagę kła­
dą na czystość wody, używanej za napój nawet w 
najkorzystniejszym stanie ogólnej zdrowotności.



nie może. Do tego dodać należy Jeszcze i tę okoli­
czność, że woda wiślana stanowczo jest zbyt miękką, 
a doświadczenia i obliczenia lekarzy angielskich głó­
wnie zaś dra Wilsona przekonały, iż zdrowotność 
mieszkań-'ów nfast rośnie do pewnej granicy ze sto­
pniem twardości wody, używanej przez nich za napój. 
Nie idzie zatem, aby rozpoczęte roboty około powię­
kszenia almentacji Warszawy wodą z Wisły miały 
być zbyteczne; owszem, zaopatrzenie miasta w obfi­

tość wody doużjtku domowego jest niezbędnem i 
k miecznem, Jęcz woda wiślana nie może być alfą i 
pijiegą wód, nie może być wodą do picia, nawet z po- 
ko-ą kosztownych osadników i filtrów.

Iii Porównawcze rozbiory wody w kilkuset sta­
dna* h tak prywatnych jak i publicznych wykazują, 
iż w ich 1'czbic znajdują się studnie płytkie, posia­
dające wodę obfitą, i znacznie lepszą od większości 
warszawskich wód zaskórnych, co dowodzi, że ali- 
mentowaó je muszą niższe źródła, aniżeli resztę na­
szych płytkich studzien. Położenie tych studzien wy­
kazuje pewną systematyczność, pewne szeregi z kie- 
jr.nkiem prostopadłym do biegu Wisły. Studnie te 
odznaczają się wodąśrednio-twardą(około20’ twar.), 
rzystą, bezbarwną i jeżeli napotyka się w nich za- 
nićc yszczenią, to to pochodzą z dopływu nieczysto­
ści z zewnątrz do kotła studni.

IV. W różnych punktach miasta, tak w górnej jak 
i w dolnej jego części, można wiercąc do głębokości 
od £0 do 160 stóp natrafić po przebiciu pokładu gli­
ny na obfitą warstwę wododajną, dostarczającą wo­
dy zupełnie czystej, średnio twardej, która dobyta 
z tej głębokości wznosi się w otworze świdrowym do 
wysokości kilku stóp niżej poziomu gruntu, a nawet 
(w jednym przypadku tryska kilka stóp nad poziom. 
Woda ta w różnych miejscach czerpana mało różni 
się w składnie chemicznym. Dowodzi to, iż alimento- 
wać je musi jeden wielki zbiornik.

V. Rozbiory chemiczne i badania wód otwartych, 
eraz otwory świdrowe próbne,wykopane na gruntach 
wsi Włochy, Szczęśliwiec, Jelonek, Skoroszę, Salo­
mea, Solipy, Zosinów, przekonał}', iż tam w niezbyt 
znacznej głębokości pod grubym pokładem gliny 
znajduje się* znacznych wymiarów zagłębie, wypeł­
nione wodą zostającą pod ciśnieniom, a w’ięc alimęn- 
towane wodą z wyższych okolic przypływającą, a 
której skład chemiczny i własności są pedobne do 
wody głębokich studzien w Warszawie. Warstwa gli­
ny, przykrywająca ten zbiornik, w* miarę zbliżenia 
się ku Warszawie, coraz bardziej grubieje. Badania 
znajdowanych na linji tej kopalni gliny oraz zagłębi 
pozostałych po jej wyczerpaniu (glinianek) przeko­
nywają: Ij że dopływ wody do takowych dochodzi 
z dna; 2) że formowanie się tych stawów było wszę­
dzie jednakowe, a mianowicie po wybraniu grubszej 
łub cieńszej warstwy gliny ciśnienie wody wyrywało 
otwór, którym woda z ogromnym naporem szybko 
gliniankę wypełniła; 3) że dokonane próby spompo- 
wywania przy pomocy potężnych maszyn porusza­
nych siłą pary wykazały, iż przy stosunkowo ma­
łym otworze dopływowym napór wody był tak siiny, 
że przy spompowaniu kilkunastu tysięcy stóp kwadr, 
poziom wody w jednym zbiorniku obniżył się tylko 
na kilka cali i na tym poziomie, pomimo zdwojonej 
czynności pomp, stale się utrzymywał.

VI. Wskazówki powyższe upoważniają do nastę­
pujących wniosków:

1) Że iłowato-gliniasty grunt Warszawy przerzy­
nają (o ile dotychczasowe badania przyjąć pozwala­
ją) w kierunku prostopadłym do biegu Wisły szcze­
liny, wypełnione warstwami dla wody przepuszczal- 
nemi, któremi ze zbiorników daleko po za miastem 
położonych przesącza się woda obfita i czysta.

2) Te pokłady wodonośne napotkać można na ró­
żnej głębokości od 80 do 150’. Warstwy płytkie (a 
może tylko wyniesienie warstw głębszych) napotyka 
się tylko gdzieniegdzie, up. przy ulicach Grzybow­
skiej, Mirowskiej, Królewskiej, w ogrodzie Saskim i 
na Rybakach, a szczęśliwy traf pozwala na takiej 
żyle z zwyczajnej kopanej studni dobyć czystą źró­
dlaną wodę. Z warstw głębszych jak dotąd prawie 
wszędzie dobyto wodę czystą i to tak samo w górnej 
części miasta jak i na powiślu.

3) Z bardzo zbliżonego składu chemicznego oraz 
podobieństwa uwarstwienia pokładów w okolicach 
Warszawy i w samem mieście, można z wielkiem pra­
wdopodobieństwem przyjąć, że wspomniony wodo- 
zbiór pod gruntami wsi Wiochy, Szczęśliwiec, Solipy, 
Jelonek i t. d. zasila pokłady wodonośne głębokie, 
przerzynające grant naszego miasta, a zapewne i 
wspomniane wyżej żyły płytkie. Że warstwy wodo­
nośne płytkie są bardzo nieznacznych wymiarów, do­
wodzi fakt, iż kiedy prawa strona ulicy Grzybow­
skiej posiada szereg studni o wodzie czystej źródla­
nej, lewa w studniach tej samej głębokości posiada 
wodę najgorszego gatunku. Natomiast w warstwach 
głębokich zdaje się woda płynąć szerokim strumie­
niem, czego dowodzi fakt istnienia szeregu studzien 
wierconych około 140' głębokich na całym pasie, po- , 

cząwszy oa ulicy Leszno, a skończywszy na zbiegu 
Żelaznej i Grzybowskiej, których wody posiadają 
taki sam Ijib bardzo zbliżony skład chemiczny.

Wobec tych faktów, których dla nieznużenia uwagi 
| czytelnika cyframi nie popieram, z jednej strony 

kwestję uchronienia mieszkańców naszego miasta od 
używania za napój wody zanieczyszczonej, z drugiej 
dostarczenia im możności zaopatrywania się w dobrą 

■ wodę do picia należałoby w następujący sposób unor- 
1 mować:
! I. Na mocy dokonanych lub dokonać się mających 
i rozbiorów chemicznych i mikroskopowych ocechować 
i widocznie studnie posiadające wodę zanieczyszczoną 

lecz bez zamykania takowych, albowiem wobec nie­
słychanego braku wody w wodociągach, jaki od 
dosyć dawna trapi nasze miasto, pozbawianie mie­
szkańców wody do użytku domowego, byłoby nie- 
słusznem.

II. Właścicieli studni posiadających wodę dobrą 
skłonić do nieodmawiania takowej okolicznym mie­
szkańcom, hodaj nawet za drobną opłatą na koszta 
utrzymania i naprawy studni, obfite bowiem czerpa­
nie tylko do poprawy wody w studni przyczynić się 
może.

III. Powiększyć ilość studzien miejskich o dobrej 
wodzie przez wiercenie w różnych częściach miasta 
studzien głębokich na ulicach i placach, a w razie 
natrafienia na obfity pokład wodonośny, zbudować 
na tern miejscu mały wodociąg i wodę rurami na dal­
sze przestrzenie rozprowadzać.

IV. Wpłynąć na właścicieli domów, szczególnie 
nowobudująeych się, aby w takowych budowali stu-

; dnie głębokie, gdyż daleko ważniejszą dla mie­
szkańców jest obfitość na miejscu zdrowej wody do 
picia, niż bronzy i marmury w przedsionkach i kory­
tarzach.

Na zakończenie wyliczę tu na mocy dokonanych 
przezemnie rozbiorów chemicznych i mikroskopo­
wych posesje, w studniach których jest woda zupeł­
nie czystą lub mało zanieczyszczoną, kiedy pozostałe 
posesje tych dzielnic posiadają wodę silnie zanieczy­
szczoną.

1) Krakowskie Przedmieście nie posiada wody zu­
pełnie czystej w żadnej studni; wodę mało zanieczy­
szczoną mają posesje oznaczone nrami 5. 6, 7, 8, 10, 
11, 14, szkodliwa 18, 30, 53.

2) Nowy Świat wody czystej nie posiada, mało 
zanieczyszczone w posesjach: 2, 4, 8, 17, 23, 23, 
szkodliwe 9, 34, 35.

3) Senatorska czystej wody również nie posiada, 
mało zanieczyszona w posesjach 24 , 27.

Ulica Nowo-Senatorska ma wodę tylko zanieczy­
szczoną.

Uliea Czysta czystej wody nie posiada, mało zanie­
czyszczona w posesji nr 2.

Ulica Wierzbowa woda czysta w pałacu Skwar- 
cowa nr 7.

Ulica Trębacka ma tylko wodę zanieczyszczona.
Ulica Niecała woda czysta w posesji nr 11, śre­

dnia w nrach: 3, 5, 7 i 9.
Ulica Graniczna ma wodę czystą w posesji nr 15, 

średnią nr 16 i 6.
Ulica Królewska wodę czystą posiada w posesji 

nr 39, średniej nie ma, szkodliwą w nr 19, 21 i 41.
Ulica Marszałkowska obfituje w wodę czystą w 

posesji W. Moycho, średnią nr 22, 53, 58a, 61, 63 i 
75, szkodliwą nr 57 i 62.

Ulica Grzybowska ma wodę czystą w pos. nr 17, 
32, 33, 89 i 68, średnią nr 10, 14, 15, 16, 18 i 28.

Ulica Miedziana wykazuje wodę średnią w pose­
sji nr 59.

Ulica Srebrna szczyci się wodą średnią w posesji 
nr 6 i 8.

Ulica Ciepła ma wodę średnią w pos. nr 5.
Ulica Sienna wreszcie udaje się po wodę czystą do 

posesji nr 6a i 6b.
Prócz tego posiadają wodę, czystą studnie w ogro­

dzie Saskim (stare), przy ulicy Mirowskiej (własność 
Karpińskiego), przy ulicy Chłodnej (miejska wier­
cona), w ogrodzie Botanicznym oraz wszystkie pra­
wie studnie wiercione głębokie, których dotąd zba­
dano 28.

Nie ulega wątpliwości, iż dalsze rozbiory chemicz­
ne wykryłyby jeszcze większą ilość studzien o wo­
dzie dobrej.

Z dokonanego dotąd rozbioru przeszło 300 wód 
studziennych, znaleziono 16 studzien zupełnie czystej 
wody, czyli około 5%, a że Warszawa posiada około 
4,000 studzien, jest więc nadzieja wskazania ogółem 
około 200 studzien o wodzie dobrej, co jak na począ­
tek nie byłoby do pogardzenia.

dr Aleksander M. Weinberg.

HODOWCA RYB-
(Szkic z natury.)

Słońce w południu. Nad stawem parno.
Akteon siedzi w nadbrzeżnej trzcinie.

Lecz niech z ust waszych shaking nie spłynie, 
On patrzy, jak się... rybki doń garną.

Rzucił pszenicy garść... W trzcin gęstwinie 
Widać, jak żółte ziarnka na czarną 
Ziemię dna padly... Skwarno, oj skwarno! 
Siarł pot... pst! stadko pszenicę minie...

Nie! nie! zawraca, płynie po cichą, 
Ach, jaki śliczny karpik na przedzie, 
To wódz, on całą drużynę wiedzie...

Nieznośna woda, burczy przy mnichu,
Jeszcze zęstfaśzy... Gdzież one siedzą? 
Boją się czegoś... Jedzą już! jedzą!!

Miriaiih
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= Komitet naukowy ministerjum oświaty wydał 
rozporządzenie, z mocy którego słowianie południo­
wi, kończący gimnazja w krajach poludniowo-slo- 
wiańskich i uniwersytety w Cesarstwie, mogą otrzy­
mywać dyplomy na stopnie kandydata, lekarza i stu­
denta rzeczywistego, bez jakiehbądź omówień co do 
praw służbowych, jakie ze stopniami temi są połą­
czone.

= WiZeń. wiest. donosi, iż dyrektorowie miejsco­
wych zakładów naukowych męskich wydali rozpo­
rządzenie, wzbraniające uczniom uczęszczać na przed­
stawienia cyrkowe i jednocześnie poczynili starania 
u właściwej władzy o zamknięcie dwóch cyrków wi­
leńskich.

= Dzienniki odeskie donoszą, iż uniwersytet miej­
scowy liczy 45-ęiu studentów katolików i 8-ch profe; 
sorów polaków: pp. Jurgiewicza, Wojewódzkiego ’ 
Śleszyńskiego.

= Departament leśny oblicza dochody swoje * 
r. b. w sumie 14.702,903 rs., wydatki zaś w sumie 
6,200,887 rs. __________

«= Departament rolnictwa i przemysłu rolnego o- 
blicza dochody swoje, przewidywane w r. 1885-ynb 
w sumie 6,586,424 rs., tj. o 223,149 rs. więcej w po­
równaniu z r. b.  

= Ministerjum komnnikacyj podniosło ponowni6 
kwestję obowiązkowej aplikacji na kolejach żela­
znych.

== W sferach kolejowych krążą znów pogłoski 6 
mąjącem jakoby nastąpić przyłączeniu kolei łódzkiej 
do linji warszawsko-wiedeńskioj.

= Z dniem wczorajszym zaczęła obowiązyw^ 
nowa taryfa związku, moskiew’sko-warszawsld®?® 
pomiędzy stacjami kolei ineskiewsko-brzeskiej * j 
sko-wjazemskiej z jednej a stacjami kolei warsZ*ie; 
sko-wiedeuskiej, bydgoskiej i łódzkiej z drug 
strony.

= Według Warsz. dnieio., naczelnik po'v’atu 
wickjego, podpułkownik Krasuski, otrzyma’* ’allTr 
pułkownika, z uwolnieniem ze służby i z prawem fi 
munduru i emerytury.

— Kasa oszczędności, w ciągu tygodnia od do>® 
14-go do dnia 21-go września r. b. włącznie, wy i 
ła 86 nowych książeczek (więcej o 15 aniżeli w ? 
godniu poprzedzającym), na które, tudzież n8 ‘ 
wniejsze, w 436 wnioskach złożono rs. 9,590 r, 
90 (więcej o kop. 90 aniżeli w tygodniu poprze*Ó 
W tymże tygodniu kasa oszczędności na żą* . i 
195 uczestników wypłaciła (próez procentów* w sti 
rs. 102 kop. 46, należnych za rok bieżący 0 • 0-
kowitych odbiorów) rs/9,336 kop. 53 73 
rs. 744 kop. 85 aniżeli w tygodniu nbiegłymb u. 
umorzyła 77 książeczek. Ogólna przeto 
czostników 36,361 posiada kapitał 
kop. 80% (więcej o rs. 254 kop. 80% aniżeli 
godniu p*’przedzającym).____

— W ubiegłym tygodniu policja skonftSH ]ub 
246 funtów i 6 garncy owoców niodpjr«a,^ya. 
zgniłych i 41 funtów chleba niemajaccg6 . dzja]- 
rowanej wagi; winnych pociągnięto do
ności sądowej. _ _

cz W dniu 8-ym b. m. ma się odbyć w ize- 
stratu sesja kwartalna zgromadzenia maj* 
źniczych. 

— Towarzystwo kredytowe m. ktm4
częłb ód Wczoraj pobór raty październik
uiszczać można przez cały b. ni. bez kaiy.

= Gubernator warszawski, j.cufr‘^ ^ouberfijl 
Modem, w dniu wczorajszym wyjocli o 
pskowskiej. 

— Z literatury. ,, pragy zeszyt
* W dniu wczorajszym JeografiwnC-

LVIII-my (X-ty tomu V-go) „H6wniJŁ
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go polskiego”, obejmujący artykuły: od Łopatyńce, 
do Łuczyn.

Z obszerniejszych artykułów zeszyt ten zawiera: 
Łopianka, Łopnszanka, Łopuszna, Łopuszno, Łosie, 
Łosk, Łososina, Łoszniów, Łotysze, Łowicz, Łodzie- 
je, Łozowica, Lubań, Łubinka, Lubno, Łuck, Łucz, 
Łuczyn.

Następujący LIX-ty zeszyt wyjdzie z druku dnia 
I-go listopada r. b.

* Bibl. umiejęt. prawnych rozpoczęła druk stu- 
djum ekonomicznego o podatku gruntowym dwor­
skim w Królestwie Polskiem.

Autorem pracy jest p. A. Mikulicz Radecki
* Ważnej dla producentów buraków i producen­

tów cukru kwestji wyboru nasion buraków poświę­
cił obszerną broszurę p. Zygmunt Fudakowski.

Pracę tę, na którą zwracamy uwagę interesowa­
nych i specjalistów, ogłosiła drukiem księgarnia 
Gebethnera i Wolffa p. n. „W sprawie nasion bura­
ków cukrowych”.

* Wyszła z druku broszura p. n. „Kościół archi- 
katedralny św. Jana w Warszawie”.

Autor, ks. Stanisław Niewiarowski, wice-kustosz 
katedry, kreśli w pracy tej przystępnie i zwięźle hi- 
Btorję i stan obecny archikatedralnej świątyni.

* Nowa powieść T. T. Jeża p. n. „Niezaradni” 
opuściła w tych dniach prasę, nakładem księgarni 
Gebethnera i Wolffa.

Świeży ten utwór znakomitego powieściopisarza 
odznacza się zwykłemi zaletami, jakie cechują jego 
niepospolite pióro, a czyta się z wielkiem zajęciem.

* ,,Z miłości—opowieść jakich wiele”, pióra współ­
pracownika naszego Teodora Jeske Choińskiego, o- 
puśeiła prasę w Krakowie, nakładem księgarni K. 
Bartoszewicza.

Barwne pióro autora umiało nadać żywy interes 
i owiać tchnieniem poezji prozę walki z losem boha­
tera, nie ma jącego środków na utrzymanie żony, któ­
rą po jął z miłości, na takiej stopę wygód i dostatku, 
do jakiego przywykła.

Dzięki tym zaletom pióra, powieść, pomimo po­
wszedniej treści, budzi niezwykłe zajęcie czytelni­
ka i trzyma go na uwięzi od pierwszej do ostatniej 
kartki.

= Z teatru i muzyki.
* Dziś w „Szklance wody” trzeci występ A. Hoff- 

^anowej.
* „Wit Stwosz”,dramat Wł. Rapackiego, wznowio­

ny dostanie w ciągu bieżącego sezonu na scenie tea­
tru Wielkiego.

* Nie schodząca z repertuaru „Carmen” daną dziś 
uędzie znowu na deskach teatru Wielkiego.

* Na propozycję pierwszego dyrektora orkiestry 
opery warszawskiej, p. Rz< biezka, w ciągu nadcho­
dzącej zimy r. b. odbyć się ma w sali teatru Wielkie­
go kilka koncertów symfonicznych.

* P. Ewelina Syrwid-Sąchocka rozpoczęła szereg 
Występów na scenie opery w Moskwie,

= Konferencja.
Donosiliśmy w tych dniach o konferencji, którą 

?dbył delegat ministerjum sprawiedliwości, członek 
lzby sądowej petersburskiej, p. Bilbasow, z zaproszo- 

-'®ii przezeń reprezentantami miejscowej adwoka- 
dty i obywatelstwa, w celu dokładniejszego zbada- 
la kwestji obecnego stanu sądownictwa pokojowe- 

Warszawie.
wieczorem w sprawie tej nowa odbędzie się 

tym razem jednak p. Bilbasow konferować ma 
apa,19ymi reprezentantami miejscowej magistratury, 
w ,0*iem na dzisiejsze zebranie—które odbędzie się 
d2i?a,llku królewskim—zaproszono wszystkich sę- 

pokoju.
i "Pośród innych członków sadownictwa, mających 
nalobeciiynii na dzisiejszej konferencji, wymieniono 

Prózesa izby sądowej warszawskiej, p. Troclii- 
UaL i ‘ego, zkąd wnosićby można, iż przedmiotem 
s,ea i zmiany lub przynajmniej jakieś ważniej- 
Cfert U elJ8z«nia w dotychczasowej organizacji i pro- 

Urze w sądach pokoju.
Ułaskawienie.

Wuo powtórzyliśmy za Warsz. Dnie w. wia- 
skari i 0 0<lrzuceniu przez główny sąd wojenny 
0 ®ad • sacyjnych, założonych w głośnym procesie 
8ą<lnvU^c‘e w intendenturze przez wszystkich pod- 

Wv • i wyroku sądu wojennego warszawskiego, 
pod pułk za*em, skazujący pułkownika br. Roenne, 
Cę k°WnikaLomtjewa, porucznika Samarży, rad­
na pO/°)row?e0. Ryznika i kupca I-ej gildji Majerana 
Zesłanf ’^w’enie szczególnych praw i przywilejów i 

0beeC • 0 Subernji tomskiej, uprawomocnił się.
tkich dowiadujemy się, iż nadeszło dla wszys- 
jące k.^’B'nych Najwyższe ułaskawienie, zamienia- 
hich na n "72naczoną czterem pierwszym zpośród 
hie® wszvsX^5!0 ze s,użby czynnej (z przywróce- 
•obistyeb i i n Poprzednich praw i przywilejów o- 

< smzbowych); co się zaś tyczy Majerana, 

to zamiast pierwotnej kary wyznaczono mu tylko 
czteromiesięczne zamknięcie w wieży, przyczem i je­
mu przywrócono również wszystkie poprzednie pra­
wa i przywileje.

= Piękny projekt.
Zbliża się zima, a z nią potrzeba pomyślenia o tych 

biedakach, którzy nie mają ciepłej strawy.
Ponieważ projekt samowarów ulicznych został za­

niechany i w ogóle nasza ludność nie może jakoś 
przyzwyczaić się do herbaty, więc w pewnem kółku 
ludzi dobrej woli powstał zamiar urządzenia ulicznej 
sprzedaży grzanego piwa i mleka.

Naturalnie, iż tak piwo jak i mleko winno być 
sprzedawane po cenie kosztu, aby pożywny i ciepły 
napój był dostępny dla każdego biedaka.

Najbiedniejsi będą mogli otrzymywać bony bez­
płatne.

Myśl doskonała, idzie jednak o to, aby piękny 
projekt koniecznie w czyn się zamienił, nie pozosta­
jąc jak tyle innych wybornych zamiarów... na pa­
pierze.

= Ogrodnicy.. -j
Rok obecny, a głównie panująca susza, zrządził w 

ogrodach dotkliwe straty.
Mieliśmy sposobność zwiedzić ogród na folwarku 

św. Krzyża i przypatrzyć się okropnej pustce, jaką 
przedstawiają grzędy zasadzone kapustą i kalafjo- 
rami.

Na przeszło sześciomorgowej przestrzeni sterczą 
tylko wysokie łodygi, zupełnie objedzone z liści przez 
gąsienice.

Na krzakach kalafjorów miljardy popielic czyli 
t. z. mszyc popielatych.

Dzierżawca zmuszony był kazać wyciąć kapustę i 
kalafjory i sprzedawał je na paszę dla bydła po 60 
kop. za dobrze wyładowaną furę.

Ocalały jedynie selery, pietruszka i kukurydza

= Chinina.
Niezmiernie ważny ten środek leczniczy, mający 

bardzo szerokie zastosowanie, znacznie stania).
W sprzedaży cząstkowej w aptekach „nie bawią­

cych się w obniżkę cen”, kosztuje obecnie gran chi­
niny, zamiast 6-iu, tylko 4 grosze.

Składy materjałów aptecznych, wydające chininę 
jedynie w większych ilościach, również stosunkowo 
obniżyły jej cenę.

= Nowy pomysł.
W jednej z większych cukierni przy ulicy Mar­

szałkowskiej pojawiła się temi dniami nowość, mile 
wpadająca w oko konsumentom.

Pomysłowy właściciel rozwijającego się zakładu 
wycofał zwykłe do ciastek, czekolady i cuki erków 
serwetki papierowe i zastąpił je... oryginalnemi ja­
pońskicmi!

Nowość pochodzi z Hamburga i jest nader delika­
tną, wzorzystą tkaninką jedwabną.

I czegóż jeszcze naszym wykwintnisiom potrzeba?
= Jedna melodja.
W dniu wczorajszym w mieszkaniu państwa G. 

przy ulicy Hożej zaszedł smutny wypadek.
Gdy pani domu zagrała walca lannerowskiego, je­

den z gości, pan T., głośno zapłakał, a następnie 
wydał dziki okrzyk.

Można sobie wyobrazić ogólny przestrach, zwłasz­
cza, że p. T. nie można było uspokoić i wciąż wy­
mawiał wyrazy bez związku.

Nieszczęśliwy dostał raptownego obłędu i musiano 
go odwieźć do domu.

Brat chorego wyjaśnił przyczynę smutnego zda­
rzenia...

Pan T. dopiero przed kilku laty opuścił szpital o- 
błąkanych po dlueim bardzo pobycie, a cierpiał po- 
mięszanie zmysłów z powodu nader bolesnej okoli­
czności, z którą sie łączył ów walc Lannera.

Kiedy więc pani G. zupełnie przypadkowo zagrała 
wspomnionego walca, widocznie w panu T. ode­
zwały się dawne wspomnienia, pod wpływem któ­
rych nastąpiła recydywa.

Czy nieszczęśliwy znów zostanie uleczony?... w tej 
chwili niewiadomo.

= Witryolej. .
W dniu dzisiejszym, około godziny 8-ej wieczorem, pani D., 

przechodząc z Królewskiej na Grzybowską, ujrzała jakiegoś 
wyrostka, "który wylał coś na jej ubranie z butelki.

Chłopiec natychmiast uniknął, a pani D., przyszedłszy do 
domu, spostrzegła zniszczenie kosztownego palta aksamitnego, 
które zostało oblane witryolejem.

Nie ulega wątpliwości, że chłopiec działał rozmyślnie, lecz 
z jakich pobudek?

— Na błonicę.
W tych dniach zmarły na błonicę dwie córeczki państwa 

M.< przy ulicy Chłodnej.
Śmierć jednego dziecka poprzedziła zgon drugiego zaledwie 

o kilka godzin.
= Podrzucenie.
Około rogatek powązkowskich w rowie znaleziono podrzuco­

ne niemowlę płci żeńskiej, liczące 6 tygodni życia,
Podrzutka odesłano do szpitala Dzieciątka Jezu.

= Rozbiegany koń.
W dniu wczorajszym na Żelaznej koń, wybiegły na ultetę 

z podwórza domu nr 20, rozbiegał się i przewrócił robotnika 
H., który uległ złamaniu ręki i nogi oraz dotkliwemu zranie­
niu głowy.

Nieprzytomnego odwieziono do szpitala Dzieciątka Jezus.

= Zamach samobójczy.
Nocy dzisiejszej stróż domu nr 31 na Nowym-Swiecie, za­

mykając bramę za jakimś zapóźnionym lokatorem, usłyszał 
hałas na schodach.

Wszedł więc na piętro i ujrzał na poręczy schodów powie­
szonego człowieka.

Przytomny stróż rozciął pasek i na szczęście zdołał samo­
bójstwu zapobiedz.

Jak się okazało, niedoszłym zamobójcą był Piotr S., służą­
cy ks. M.

Cheiał on pozbawić się życia z powodu utraty znacznej 
kwoty pieniężnej.

= Wypadki. — Na Pradze Maciej M., włościanin, spodl 
z wozu i złamał nogę.—Za Żelazną Bramą w gościnnym dwo­
rze od przewróconej lampy naftowej wszczął się ogień, który 
ugasili mieszkańcy; straty wynoszą około rs. 100.

——------ -
= Powtórna wiosna.
Z okolic Pruszkowa donoszą nam, iż na polach 

zasianych oziminą puściły zielone kiełki i zakwitły 
w lasach poziomki.

Ostatnie deszcze uczyniły nadzwyczajną zmianę w 
temperaturze, w studniach, które zupełnie wyschły, 
nanowo ukazała się woda, a strumienie i male je­
ziorka wezbrały.

Wieśniacy, zagrożeni utratą bydła z powodu braku 
pastwisk, śmiało dziś patrzą w przyszłość, całe łany 
łąk puściły gęste trawy, tak, że zda się, iż przystąpią 
do ich koszenia po raz trzeci w tym roku.

=: Co będzie?
Z Nieszawy korespondent nasz pisze co nastę­

puje:
„Nasza straż ogniowa, zorganizowana w roku 

1879-ym, a zatwierdzona w 1880-ym, zdaje się do­
biega kresu swojej egzystencji.

Początkowo, pod kierunkiem czynnych i zabiegli- 
wych przewodników, straż rozwijała się bardzo po­
myślnie,

Liczyła już nawet 120-tu członków czynnych i 
50-iu honorowych.

Od roku jednak, to jest od chwili, gdy na godność 
naczelnika powołany został p. A., straż nasza, po- 
prostu mówiąc, istnieć przestała...

W ciągu tego czasu nie odbywały się ani żadne 
zebrania przez ustawę wymagane, ani ćwiczenia, ani 
próby z narzędziami ogniowemi.

Nawet doroczne wybory naczelnika, w r. b. po­
mimo dwukrotnych wezwań, spełzły również na 
niczem.

Nareszcie, chcąc raz dowiedzieć się o losach stra­
ży, naczelnik powiatu wyznaczył dnia 21-go b. m. 
wybory członków zarządzających.

W razie niedojścia zebrania do skutku straż miale 
być ostatecznie rozwiązana.

O terminie tym powiadomiono członków i naczel­
nika straży, przed wyborami zaś postanowiono od­
być próbę z narzędziami.

W właściwym czasie do sali magistratu przybyli 
na wybory prezes rady, członek komory celnej rad 
kol. Srediński, wraz z wieloma uczestnikami.

Nie rozpoczęto jednak elekcji, gdy do kancelarji 
wszedł pomocnik naczelnika powiatu i ustnie rozka­
zał obecnym zdjąć z siebie ubiór strażacki.

Na takie dictum zawieszono i próbę i wybory, a 
obecni, sporządziwszy odpowiedni protokuł, opuścili 
salę.

Całe to zajście nasuwa wiele uwag i rozmaicie 
jest komentowanem, gdyż strażacy mają prawo no­
sić mundur i mieli prawo przybyć na wybory w ter­
minie, przez naczelnika powiatu wskazanym.

Ciekawa rzecz, jak się ta sprawa zakończy i czy 
straż nieszawska będzie dalej istniała?”

= Teatr amatorski w Łasku.
Korespondent nasz z Łaska donosi nam, że w mie­

ście tem w nadchodzącą niedzielę (dnia 5-go b. m.) 
odbędzie się przedstawienie amatorskie na rzecz je­
dnego z urzędników miejscowych, dotkniętego nagle 
zupełną ślepotą i utratą dotychczasowej posady.

Organizacją widowiska zajęli się koledzy nie­
szczęśliwego urzędnika, pragnąc przyjść z doraźną po­
mocą licznej jego rodzinie.

Nie wątpimy, iż do zacnego tego usiłowania przy- • 
czynią się i obywatele okoliczni, rozkopując część 
biletów na widowisko.

= Wizyta pasterska.
Z wileńskiego piszą do nas co następu je:
„Wiadomość, iż JE. biskup Hryniewiecki zamie­

rza odbyć wycieczkę do wszystkich parafij w gu- 
bernji wileńskiej, zrodziła szczerą radość w sercach 
paratjan.

Szczególniej cieszą się z tego mieszkańcy zakąt­
ków, odległych od Wilna.

Wizvta czcigodnego pasterza wywrze może zba-



wienny wpływ na niektóre parafje i usunie niepo­
rządki, dotąd w nich panujące.

Oto i w m. Radoszkowiczach już oddawna cmen­
tarz miejscowy potrzebuje ogrodzenia; tymczasem, 
chociaż nawet trochę składek na ten cel wpłynęło, 
trzoda chlewna swobodnie buja po cmentarzu.

Czy to wina miejscowego proboszcza czy pa­
rafian?

Kościół w Radoszkowiczach również potrzebuje 
dachu i innych poprawek.”

— Śmierć rabina.
W osadzie Końskowola pożegnał się ze światem 

w tych dniach miejscowy rabin.
Był to człowiek młody, znawca talmudu, dobry le- 

kaiz... duszy.
Chociaż wiedział dobrze, iż proceder lekarza cho­

rych i „cudotwórcy” jeszcze większe przynosi zyski 
materjalne, nie chwycił się jednakowoż tego nieucz­
ciwego środka, czem wzbudził gniew w rabinach osad 
okolicznych, którzy wyzyskują na wielką skalę zau­
fanie i łatwowierność współwyznawców.

Prześladowali go też skutkiem tego na każdym 
kroku, a nawet jeden z nich pod wpływem zapewne 
„jasnowidzenia” przepowiedział mu zgon w wigilję 
nowego roku żydowskiego.

Tymczasem zdarzenie cbciało, iż młody rabin, cier­
piąc już od niejakiego czasu na raka w jamie ustnej, 
poddał się w dniu tym operacji, która będąc kiero­
wana ręką nieudolnego felczera małomiejskiego, spro­
wadziła mu w kilka godzin później śmierć.

Konia z rzędem temu, ktoby wytłumaczył teraz 
ciemnemu plebsowi żydowskiemu, iż śmierć nastąpiła 
skutkiem wielkiego upływu krwi, a nie przyszła na 
rozkaz przepowiedni nieoświeconego rabina mało­
miejskiego, działającego tylko pod wpływem zazdro­
ści, nienawiści lub "też innych nieludzkich pobudek.

Nowy zatem „cudotwórca” pojawił się w osadzie 
%*, a nieoświecona klasa izraelitów tłoczyć się bę­
dzie gromadnie w podwoje jego mieszkania, składa­
jąc hojne ofiary...

= Pożary.
W dniu 23-im z. m., folwark Koczarwin, w powiecie sto- 

pniekim, nawiedzony został pożarem, którego pastwę stał 
się dom mieszkalny i sześć budynków gospodarczych na su­
mę rs. 6,000.

Szerzący się szybko ogień zniszczył inwentarze, których 
wartość przewyższa sumę rs. 10,000.

W dniu 21-ym z. m., we wsi Kamienna, w powiecie piń- 
ezowskim, z zabudowań dworskich wynikł pożar, który obró­
cił w perzynę wszystkie budynki ubezpieczone na ra. 16,000 
a nadto zniszczył nieubezpieczoną krestencj^-

W obu pożarach przyczyna niewiadoma.

ZE ŚWIATA.
X Kościół W Ligotce. Donoszą nam z pod Cieszy­

ło iż rozpoczęta w r. z. budowa kościoła katolickiego 
w Ligotce na Szląsku austrjackim, znacznie postąpiła i 
bliską już jest ukończenia. Inicjatywę do wzniesienia 
tego przybytku pańskiego, którego brak w miejscowo­
ści dość ludnej i zamożnej oddawna czuć się dawał, po­
wziął pierwszy ks. Aloizy Orzeł, proboszcz sąsiedniej 
parafji Gnojniki. Kapłan ten powszechnie szanowany, 
bardzo gorliwy o chwałę bożą, zajął się zbieraniem o- 
flar dobrowolnych na ten cel już przed kilku laty i o- 
becnie piękny swój zamiar w czyn zamienił. Nowa 
świątynia wzniesiona jest w stylu gotyckim, cała z ka­
mienia 1 pomieści wygodnie kilkuset pobożnych. Brak 
jej jednak jeszcze wewnętrznego urządzenia, jak ołta­
rzy, organu (choćby najmniejszego), ławek i t. p. Gor­
liwy sługa boży nie traci błogiej nadziei, że skoro ko­
ściół stanął, to z resztą „jakoś to będzie”. Ligotka le­
ży w uroczej okolicy i corocznie liczni turyści odwie­
dzają tę miejscowość wśród lata, niechajże pamiętają o 
rzuceniu wdowiego grosza na wykończenie domu boże­
go. Plan i kosztorys kościoła w Ligotce wykonał zu­
pełnie bezinteresownie p. Maksymiljan Szwede, archi­
tekt z Wiednia.

X 200-letnia rocznica śmierci Kornela obchodzo­
ną będzie w tych dniach uroczyście w Paryżu. Nabo­
żeństwo żałobne odbędzie się w kościele św. Rocha, 
przybranym w czarne draperje i lamy srebrne. Do 
świątyni zgromadzą się wszyscy członkowie „Gomedie 
Franęaise” pod przewodnictwem Emilt Perrin’a, dalej 
wszystkie ciała naukowe wysyłają swoich przedstawi­
cieli, a u ołtarza stanie podczas mszy kler całej para­
fji, przyczem ks. Millault wygłosi homilję o nieśmier­
telnym klasyku Francji...

X Wiktor HuflO, zaproszony uroczyście na... wielki 
przegląd wojsk szwajcarskich, obecny był manewrom; 
dowódców niższych i wyższych zaprosił na obiad i wy­
raził nadzieję, że i w roku przyszłym pozwolono mu 
będzie tak zajmujące snectacidum oglądać. No i któż­
by się był spodziewał? Natchniony apostoł wszech 
światowego pokoju, przyglądający się^ z ciekawością 
ewolucjom szerzącej spustoszenia armji?!

X Catulle M-nddS, autor „Dwóch matek”, złożył 
lyrekcji paryskiego „Odeonu” wierszem pisany dramat 
tLa Heine Hiammette”.

X Książę Walji ijego bracia skreślili barwny opis 
podróży, odbytej w latach 1879—82-go na statku 
„Bachantka”. Książka wyjdzie niebawem w Londy­
nie, nakładem firmy Macmillan i spółki.

X Podróżni, przybywający do Angljl przez Dower 
i Folkestone, podlegają obecnie ścisłej rewizji policyj­
nej. Pogłoska o nowym spisku dynamitowym jest in­
nowacji tej przyczyną.

X 0 straszliwym wypadku donoszą z Erie w ame­
rykańskiej Pensylwanji. Podczas odbywającego się 
tam jarmarku załamała się trybuna, grzebiąc pod gru­
zami 200 osób.

X Najzamożniejszy obywatel ziemski w świecie, 
senor Mikołaj Ancheleno, zmarł temi dniami w Buenos 
Ayres. Był on szczęśliwym posiadaczem 1,710 mil 
kwadratowych ziemi, oraz stada, liczącego 152,000 
krów i 600,000 owiec. Nie wspominamy o kapitałach 
w gotówce i domach...

X Pattl. Ciekawe szczegóły bjograficzne o słynnej 
Adelinie podaje Strakosoh w liście do londyńskiego Ti­
mes’a wystosowanym. „Urodziła się ona—pisze Stra- 
kosch—by się tak wyrazić, w operze i dla opery... 
W roku 1843-im matka jej, śpiewająca raz „Normę”, 
zmuszoną była opuścić scenę przed ostatnim aktem; w 
parę godzin potem przyszła na świat Adelina... Ro­
dzice wywieźli trzyletnią córkę do New-Yorku. Po ro­
ku już umiała ona—co trudnem jest do uwierzenia— 
powtórzyć najdokładniej najzawilsze arje. Słuchała 
wtedy pierwszorzędnych artystów, nie opuszczając ża­
dnego przedstawienia lub koncertu. W r. 1850-ym 
występuje Patti, zaledwie lat ośm licząca, po raz pier­
wszy na estradzie i podczas koncertu Maxa Mareczka 
śpiewa rondo z „Lunatyczki”. Następują kolejno po 
sobie przejażdżki po Ameryce, wreszcie podróż do In- 
dyj Wschodnich, występy i pilne studja. Szalony ato­
li rozgłos Patti datuje się od r. 1859-go. W Angljl 
pojawia się ona po raz pierwszy dopiero w połowie r. 
1866-go i wtedy jeszcze płaci jej impresario Gye zale­
dwie po 150 funt. st. miesięcznie!...” Jakże wiele zmie­
niło się od tego czasu!...

— Dla biednego ucznia gimnazjum potrzebne są 
następujące książki: 1) Niemiecka Massona; 2) Wy­
pisy polskie Dubrowskiego I-sza i II-ga część; 3) Hi- 
storja powszechna Iłowajskiego; 4) Niemiecka Ahna 
z rosyjskim, kurs pierwszy; 6) Gramatyka rosyjska 
Iwanowa; 6) Francuska Margot; 7) Gramatyka pol­
sko-rosyjska Grubeckiego.

żałobne nabożeństwo w dniu 6-ym b. m., tę Jest w ponie­
działek w tymże kościele, o godzinie 11-ej zrana odbyć się 
mające. —1134—

j- W sobotę, to jest dnia 4-go października, jako w dzień 
imienin ś. p. Franciszka Wąsowskiego, odbędzie się msza, 
święta za spokój jego duszy w kościele archikatedralnym św 
Jana w kaplicy Matki Boskiej, o godzinie 10-ej rano, na 
którą pozostała wdowa wraz z synem i córką krewnych, 
przyjaciół i znajomych zaprasza. —3119—

f W sobotę, to jest dnia 4-go października, jako w pier­
wszą bolesną rocznicę imienin ś. p. Franciszka Dębickiego, 
b. rektora gimnazjum, odbędzie się żałobne nabożeństwo, w 
kościele św. Krzyża, o godzinie 9 i pół zrana, na które o- 
sierocona córka krewnych, znajomych i uczniów zmarłego 
zaprasza. 2—3136—

f Pozostali w smutku rodzice po stracie ukochanego syna 
naszego ś. p. Wacława Wener, składamy niniejsze podzię­
kowanie wszystkim znajomym i przyjaciołom, a przede- 
wszystkiem szanownemu księdzu Dmochowskiemu, za bezin­
teresowne towarzyszenie nam w tak smulnej dla nas chwili, 
składamy serdeczne Bóg zapłać.—Rodzice. —3124—

Z Cesarstwa.

22 W dniu wczorajszym, o godzinie 11-ej przed 
południem, odbył się w kościele Opieki św. Józefo 
na Krakowskiem-Przedmieściu (pp. Wizytek), ślub 
p. Ignacego Popiela, właściciela dóbr Turna w po- 
dlaskiem, syna Wacława i Eweliny z hr. Łubień­
skich. z panną Jadwigą Gllnczanką, córką p. Mikoła­
ja Glinki, obywatela ziemskiego. Związkowi temu 
pobłogosławił po solennej wotywie, celebrowanej 
przez Jks. kanonika Filochowskiego, JE. ks. arcybi­
skup Popiel, stryj pana młodego. (1132)

22 Dnia 24-go września, w kościele św. Józefa 
Oblubieńca Najświętszej Marji Panny (po-karmeli- 
ckim) na Krakowskiem-Przedmieściu, obok skweru, 
Jks. Matuszewski, profesor seminarjum metropolital­
nego, w asystencji duchowieństwa I kleru, pobłogo­
sławił związek małżeński pomiędzy p. Kazimierzem 
Kulczyckim, ajentem zarządu dr. żel. iwangrodzko- 
dąbrowskiej a panną Julją Rakszani, córką nieżyją­
cych jenerała Józefa Rakszani i małżonki jego Ma­
gdaleny z Chomętowskich. Grono przyjaciół szle 
szczęść Boże młodej parze. (3099)

IŁ!M ............... ...
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f Ś. p. Stefan Kozłowski, inżenier-budowniczy, emeryt, 

po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. sakramentami, 
przeżywszy lat 77, przeniósł się do wieczności w dniu 2-im 
października. Stroskani: żona, dzieci i wnuki zapraszają kre­
wnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć 
się mająca w dniu 4-ytn października, to jest w sobotę, o go­
dzinie 11-ej rano, w kościele św. Krżyia, oraz na wyprowa­
dzenie zwłok zaraz po nabożeństwie na cmentarz powąz­
kowski. —3133—
f Ś. p. Adam Naimski, b. naczelnik kaneelarji oberpolic- 

majstra, kawaler wielu orderów, przeżywszy lat 60, zakończył 
życie w dniu 1 października. Pozostała żona z dzieckiem i rodzeń­
stwem zmarłego, zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych 
na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w piątek, to Jest 
dnia 3-go października, o godzinie 11-ej zrana, w kościele św. 
Antoniego przy ulicy Senatorskiej, oraz na wyprowadzenia 
zwłok w tymże dniu 1 z tegoż kościoła o godzinie 4-ej po 
południu na cmentarz powązkowski. —1136—

f Ś. p. Rafał Arnold, b. obywatel ziemski z Galicji, prze­
żywszy Int 72, przeniósł się do wieczności w dniu 1-ym paź­
dziernika r. b. Pozostała rodzina zaprasza przyjaciół i znajo­
mych na wyprowadzenia zwłok w dniu 4-ym b. «.. to jest w 
sobotę o godzinie 3-ej po południu z kościoła ów. Antoniego 
przy ulicy Senatorskiej, na cmentarz powązkowski, oiaz na
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Petersburg 30-go września.—Nowosti podały świ« 
io wiadomość, jakoby komisja pod prezydencją hr. 
Pahlena ukończyła swoje prace i przedstawiła radzie 
państwa projekt przywrócenia żydom prawa zajmo­
wania się wszędzie sprzedażą wódki i otwierania ja­
wnych kas. Na tę wiadomość Nowoje wremja od­
powiada: „Samo przez się się rozumie, że to niedo­
rzeczność. Komisja żydowska nie została powołają 
do zniesienia wszelkich zakazów dotyczących ży; 
dów, lecz dla ścisłego przejrzenia praw o żydach i 
wypracowania natomiast nowych, jakich wymagają 
życie, praktyka i opiuja ekspertów. Dlatego te^ 
spodziewać się jej uchwał w kilka miesięcy byłohy 
przedwcześnie. Obecnie hr. Pahlen nie jest nawet 
obecny w Petersburgu i kto wie czy powróci wcz0' 
śniej niż w końcu października. Członkowie ko­
misji, każdy zosobna, opracowują szczegółowe kw0* 
stje, należącedo specjalności ministerjum, przez które 
zostali wyznaczeni i nikt nawet w przybliżeniu ni0 
może oznaczyć terminu, nietylko ukończenia robot 
komisji, ale nawet pierwszego jej posiedzenia.”

Moskwa 30-go września. — Pan Aksakow w oflta-. 
tnim, świeżo na widok publiczny wypuszczonym 
merze Rusi poświęcił artykuł wstępny zjazdowi 
Skierniewicach, o którym mówi ze stanowiska st0' 
wiańsko-rosyjskich zadań, i rozumie się w zdania00 
swoich różni sie wielce od poglądów dyplomacji, o u® 
te wygłoszone tyły w Journal de St. Pitersoourj- 
Między innemi p. Aksakow pisze: „Nie zaręczamy 
prawdziwość, ale mamy pewne zasady przypuszczać, 
że na wniosek ks. Bismarka przyjęto zamianę fl“' 
strjacklej okupacji na aneksję, to Jest P08taai. 
wi ono przyłączenia do Austrji Bośnji i Herceg0 
ny nie uważać za naruszenie status quo, ale tym0 . 
legalne jego rozszerzenie. Dotychczas Austrja .0 
chwiała; i chcialaby i bała się: Rosja pedantycł 
nastawala na to, aby litera traktatu berlińskiego , 
wszystkich (a nietylko dla niej samej) była o00” ’ 
zująca. Odstąpienie Austrji od tego traktatu ocz^ 
wiście i innym dawał'by słuszny powód do naru 
nia go. Teraz się Austrja uspokoiła: tylko jej Jed“je 
dano prawo naruszać go bezkarnie. I jak się tu 
cieszyć! Donoszą nam z Hercegowiny, że Aus J 
próbuje sformułować swoją „auneksję”, jako s* 
gólną względność z jej strony dla próśb narodowy 
i źe w tym celu urzędnicy austrjacoy w całym a 
wymuszają podpisy na zredagowanej przez nic , 
mych petycji. Czegóż więcej pragnąć? Prawd°P trjj 
bnie dyplomacja rosyjska pierwsza powinszuje A .„ 
pomyślnego zaanektowania Bośnji i Hercego y

Petersburg 30-go września.— Jeden z pubiicy 
gazety Nowoje wremja mimochodem, mówiąc _ 
statnich zajściach w uniwersytecie kijowskim, 
raził życzenie, aby Kijów został trzecią stolicą 
siwa i aby dwór przepędzał w niej choć y 0, 
wiosnę. Petersburskija wiedomosti nazwały/” 
jekt „szerokim i dalekim planem”. Z okazji 
woje wremja skorzystać nie omieszkało ł po- 
nym artykule rozwodzi się nad swoim w,aSk0'.zyści. 
mysłem 1 wyłnszcza mające ztąd wynikną0/ dzien- 
„Ważności Kijowa, pisze między innemi ten 
nik nikt rozumie się nie poda w wątpliwy • o0 
ona nietylko w jego historji, nief*'”"' w te ’ 
był kolebką chrześcijaństwa, że 
ków był stolicą formującego się 
syjssieg", żc był kolebką oświalj ‘““•'L., ( te pr*”' 
sienie w nim stolicy było dziełem gwaiiu du ro- 

■ niósł wiele krwawych walk w "
syjskiego,— ale Kijów i teraz z;"1'” “ 
dzo wielkie znaczenie. Nienadarmo 
twierdza, niepróźno w nim 
ski. Walka narodowości w i— 

! pi Chyba jej nie widzą. Jest to 
skryta, prawie niczem jaskrawe
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ca się w ogólnym toku źyeia, ale nieustannie zmie­
niająca fizjognomję miasta. Urzędownie robiono 
mało dlatego, aby Kijowowi nadać silny wyraz ro- 
dowicie rosyjskiego miata. Wystawiono go na walkę 
narodowości, a jeżeli pomimo to owa walka daje w 
rezultacie przewagę rosyjskiemu rdzeniowi, to dzięki 
tylko świątyni Kijowa, gromadzącej w sobie całą 
pobożną Rosję i pionierstwu wielkorosjan, którzy dą- 
żą tu po pracę i pracują z tą wiarą we własne siły i 
z owem wszędzie ich wyróżniającem pobłażaniem ni­
by na wpół lekcewaźącem, na wpół dobrodusznem, 
dla miejscowego żywiołu. Kijów, ogłoszony jako 
stolica państwa rosyjskiego, Kijów, jako rezydencja 
na jeden lub dwa miesiące w roku, skupiłby w so­
bie ten właśnie żywioł wlelkorosyjski, wykształco­
ny, nawpół wykształcony i niewykształcony wcale 
1 za jakiś dziesiątek lat walka narodowości osłabła­
by znacznie. Nawet żydostwo cofnęłoby się, bo jest 
°no silncm tylko w walce z małorusem i polakiem, 
flle nie z wielkorosjaninem. Nie mówimy już o tem, 
że przywrócenie Kijowowi praw stołecznego miasta, 
Praw, za któremi głośno przemawiają całe jego dzie­
je, byłoby pięknym czynem narodowym, który sam 
Przez się wzmocniłby znaczenie miasta, słynącego ja­
ko matka miast rosyjskich.”

Petersburg 30 go września. — Z powodu powita­
nia w Petersburgu w restauracji Borela, chwilowo 
nad Newą goszczącego ks. Raczki, przez kółko lite­
ratów i publicystów rosyjskich i polskich, Petersbur- 
ptija uiedomosti zawrzaly gniewem przeciw wszys­
tkim uczestnikom tej w małem gronie obchodzonej 
Uroczystości. Gniewają się na wszystkich i o wszys­
tko, łają p. Mordowcewa, wyrzutami obsypują p. 
"dtza, redaktora Kraju, a gromami i piorunami rzu- 
Cają na p. Spasowicza. Ten ostatni najbardziej na- 
npził się wspomnionemu dziennikowi, który się tak 
dalece zirytował, że w uniesieniu wyłajał p. Spaso- 
^■cza nawet za to, że w zebraniu, w którem wię­
kszość stanowili rosjanie, przemawiał po... rosyjsku! 

czego to pasja doprowadzi?!

niewaź ajent dyplomatyczny w Pekinie, Patenótre, 
zerwał stosunki z rządem chińskim, p. Ferry zako­
munikował warunki swoje posłowi chińskiemu w 
Berlinie. Podobno poseł niemiecki przy dworze chiń­
skim czyni gorliwe usiłowania, aby nakłonić Chiny 
do przyjęcia warunków francuskich,

Parys 2-go października.
Tdegraphe utrzymuje, że utorowana przez barona 

Courcela umowa pomiędzy Niemcami i Francją wej­
dzie w życie z dniem 10-ym października. W tym 
też czasie zbierze się nowa konferencja.

Parys 2-go października.
W chińskiej prowincji Ju-nan rozpoczęło się prze­

śladowanie chrześcian. Naczelnik misyj katolickich 
został zabity.

Petersburg 2-go października.
Swiet donisi, że do komisji żydowskiej wniesiony 

został projekt odjęcia rabinom czynności prowadze­
nia ksiąg metrycznych, i że funkcja ta ma przejść 
w ręce policji.

Petersburg 2-go października.
Journal de St.-Petersburg zaprzecza doniesieniu 

gazet zagranicznych, jakoby poseł rosyjski w Kon­
stantynopolu zagroził zerwaniem stosunków z Portą 
z powodu nowej zwłoki w spłacie przypadającej Ro­
sji rocznej raty kontrybucji i jakoby ta pogróżka 
miała znajdować się w związku z jakiemiś postano­
wieniami, powziętemi w Skierniewicach w przed­
miocie Turcji. Journal n&zyvia, tę wiadomość fanta­
styczną i oświadcza, że rządowi rosyjskiemu nieprzy­
jemne są częste i niespodziewane zwłoki w spłacie 
kontrybuąjL

Clxolersu
Ostatnia pocsta.

Zagrzeb 30-go września.—Dzisiaj otwarty został 
chorwacki. Reskrypt królewski, odczytany 

f^ez bana, wzywa do trzeźwego ocenienia realnych 
8tosunków i wymogów wspólnej egzystencji państwo­
wej, które więcej ważyć powinny, aniżeli przejścio­
we niesnaski. Klub narodowy ukonstytuował się. 

rczesem wybrany Wukotinowicz, wiceprezesami Ku­
niej i Spevec.

Zagrzeb 3U-go września.— Przed gmachem sejmo- 
na placu Marka oczekiwały tłumy ludności na 

a^ida Starczewicza. Tenże nadjechał w powozie 
.yładowanym wieńcami. Powitały go grzmiące o- 
*nyki: Żivio! Z okien damy sypały kwiaty.

■faryż 30-go września.—Intransigeant twierdzi, że 
gJOczna manifestacja wychodźców alzacko-lotaryń- 
k lch, urządzana w dniu 28-yni września, w tym ro- 

*auiechaną została na życzenie rządu, który pra- 
tIn’knąć nieporozumień z niemcami. Journal de» 

ą’** mówią: Nie mamy już innego wyboru; jeżeli 
nie porozumie się z nami i dalej będzie mąci- 

H ?"*e stosunki z cesarstwem chińskiem, będziemy 
prj81*'* pójść ręka w rękę z niemcami, jakkolwiek 

to wchodzimy w pewną zależność od nich.
^orthk września. — Spodziewają się, :’o lord 
.gljj h”fook z końcem października powróci do An- 

rKTOJERA WARSZAWSKIEGO",

2-go października.
& dzisiejszem posiedzeniu sejmowem poseł Ro- 

j, C?Uk Wra» z towarzyszami postawił wniosek za- 
w dołach średnich języka rusińskiego 

wy kładowego.
I.C* 2-go października.
skieb^1? tutaj 0 rsm}’en*u prezesa ministrów egip- 

ie°f'n } ^u'Jara haszy. W razie, gdyby rząd egipski 
d?ih b Statnie swe rozporządzenie, mocarstwa zgo- 
cyjńy'^ na w terminach wypłat amortyza-

Te’i ^*®.° października.
Jh'zed Ol>osi, iż admiiał Courbet miał we środę

U?n’ein Pr)!yhyć pod Ke Lung.
~ S° Pnździernika.

^°'v6go (i następujące nowe warunki poko- 
t*aktat z rządem chińskim: 1) utrzymanie 
S,\ći’u [.' tle'lls’Gskiego; 2) zapłacenie Francji w dzie- 
’ 'vj,l,i-aw'C Wsz-’st^'ch kosztów wojny w Tonkinie 
^uosiio? na w.°dy chińskie. Wynagrodzenie to 

y cg najmniej 87 miljonów franków. Po- 

Rzym 30-go września. — Biuletyn cholery z dnia 
wczorajszego: W mieście Neapolu zachorowało 122 
osób, zmarło 51; w prowincji neapolitańskiej zacho­
rowało 62 osób, zmarło 27. Dalej zmarło w prowin­
cjach: Allessandria 4 osoby, Aquila 4, Bergamo 10, 
Brescia i Campobasso po jednej, Cremona 2, Cuneo 20, 
Ferrara jedna, Genua 67 (w mieścieGenui 47) Massa 
Carrara^ Medjolan, Modena i Novara po jednej, Par­
ma 2, Piazenza 1, Reggio Emilia 9, Rovigo 3.

Telegra my,

Parys 2-go października.
Na przedmieściu paryskiem Aubervilliers zaszły 

dziś dwa wypadki śmierci wskutek cholery.

Potworny proces.
Kraków dnia 1 października r. 1884-go.

Dziś dopiero rozpoczęła się istotna akcja sądowa, 
do której przygotowaniem było wczorajsze, nużące 
nieco, odczytanie długiego aktu oskarżenia..

Sala posiedzeń—widownia nader rzadkich u nas 
sensacyjnych i skomplikowanych procesów—przed­
stawia niezwykły widok. .

Jedna ściana zawieszoną jest dokładnie sporzą- 
dzonemi planami, rysunkami i reprodukcjami foto- 
graficznemi. Oto plan Lutczy, miejscowości, w której 
zbrodnia dokonaną została. Opodal wisi plan do­
mostw sąsiadujących ze sobą Riterów, Stochlińskie- 
go i Fąjblera, dalej plan i ścisłe odtworzenie piwni­
cy, w której Franciszka zamordowaną została, wresz­
cie plan parji Jana Dudka, gdzie trupą jej znale­
ziono.

Plany te i rysunki mają sędziowie przysięgli nie­
ustannie przed oczami.

Na stole, przed którym trybunał zasiada, złożono 
corpora delicti, okazy zbrodni.

Najważniejszym wśród nich, zwłaszcza pod wzglę­
dem sądowo-lekarskim, jest widna zdaleka czaszka 
ludzka, oraz kości szczęk górnej i dolnej... Obok le­
ży siekiera średniej wielkości, o krótkiej osadzie dre­
wnianej, na której odkryto ślady krwi oraz włosy 
ludzkie przyschnięte, przy siekierze spoczywają dwa 
noże, jeden w mosiężnem okuciu^ drugi zwykły ku­
chenny. Akt oskarżenia dowodzi, jak wiadomo, iż 
pierwszem narzędziem Franka rażoną została w gło­
wę, nożem zaś miał Mojżesz Riter dokonać cięcia na 
szyi i brzuchu.

Dalej spostrzegam obydwa warkocze denatki opo­
dal trupa jej znalezione, wreszcie kaftan, spódnicę, 
płachtę i inne krwią zbroczone części ubrania zamor­
dowanej.

W sali pojawia się co chwila sam przewodniczący 

oddziału karnego Czyszczan, który też wczoraj obe­
cny był przy losowaniu sędziów przysięgłych. Za­
rządzono, o ile mi wiadomo, różne środki ostrożno­
ści. Policja wojskowa i cywilna obecna wszędzie a 
straże zmieniają się co godzina.

Pojawienie się podsądnych sprawia na publiczno­
ści takież co i wczoraj wrażenie: odrazy połączonej z 
ciekawością. W zachowaniu Mojżesza Ritera tenże 
niepokój, wyrażający się konwulsyjnem zaciskaniem 
dłoni i niepewnem rzucaniem wzroku dokoła; Sto­
chliński przybity, schorzały rozpatruje się apatycz­
nie po sali. Jedna Gitla zachowuje cały spokój i 
czerstwo wygląda.

Przystąpiono niebawem do przesłuchania Marce­
lego Stochlińskiego — nie zaś Ritera, jak należało 
się spodziewać po najbardziej jego właśnie obciąża­
jących poszlakach.

Mojżesza i Gitlę wyprowadzają z sali.
Na wszystkie czynione mu zapytania odpowiada 

Stochliński jednobrzmiącem zaparciem się wszelkie­
go w zbrodni udziału; oświadcza z całą stanowczo­
ścią, iż nie poczuwa się do żadnej winy, że wie tylko 
o pogłoskach, o ..gawędzie ludzkiej”, jakoby żydzi 
zamordować mieli Franciszkę.

Dlaczego się najpierw przyznał do zbrodni? Dla­
czego nawet najdokładniejsze o niej podał szczegó­
ły? Podsądny objaśnia to w sposób już poprzednio 
wzmiankowany. „Wzięty do aresztu—powiada on— 
byłem przez dwie noce dręczony i katowany przez 
żandarmów. Wśród tych męczarń, pogróżek i razów 
wymogli oni na mnie przysięgę, iż tak zeznawać bę­
dę przed sądem w Strzyżowie jak mi każą. Istotnie, 
podczas kiedym tam składał pierwszą deklarację, o- 
taczali mię oni i podpowiadali co mam mówić—a ja 
ze strachu powtarzałem wszystko za nimi”. Zresztą 
utrzymuje Stochliński, iż od chwili przyaresztowania 
utracił zupełnie pamięć, niemal przytomność i że ro­
bił wszystko pod wpływem obawy, najpierw przed 
ponownem katowaniem a powtóre samego sądu. Na 
chwilę odzyskał przytomność, i zeznania swoje od­
wołał, a potem wyzdrowiał i oto nawet przypomnieć 
sobie nie może, co właściwie mówił i do czego się w 
Strzyżowie przyznawał.

Prezydujący przedstawia Stochlińskiemu wszys­
tkie szczegóły przyznania się do morderstwa, szcze­
góły znane z aktu oskarżenia.

Obwiniony uporczywie obstaje przy swojem, że o 
niczem nie wie, że niczego sobie przypomnieć nie 
może, że jest zupełnie niewinnym.

W więziennym szpitalu w Rzeszowie miał Stochliń­
ski towarzysza, niejakiego Konstantego Bieleckiego, 
przed którym już po odwołaniu swojego pierwotnego 
zeznania miał przyznać się do popełnionego morder­
stwa. Świadek ów atoli z powodu silnego zasłabnię­
cia nie mógł dziś pojawić się przed kratkami. Za 
zgodą przeto prokuratorji i wszystkich obrońców 
odebrano od niego komisjonalnie przysięgę i odczy­
tano tak ważne jego zeznania.

W odpowiedzi na nie obrona przytacza tę okolicz­
ność, iż Bielecki raz już był karany więzieniem za 
oszczerstwo.

W dalszym toku akcji sądowej roztrząsane są ze­
znania jeszcze innych świadków—w procesie jest ich 
72—a mianowicie Wróbla, który razem ze Stochliń- 
skim znajdował się w więzieniu, oraz tych, którzy 
Stochlińskiego w otoczeniu żandarmów widzieli.

Ci ostatni nie dostrzegli ani razu jakiegobądż 
nieludzkiego obchodzenia się żandarmów z podsą- 
dnym.

Stochliński zaczyna płakać, wreszcie łka na głos 
i powtarza raz jeszcze, iż „nic sobie nie przypo­
mina”.

— W Rzeszowie udawałeś nieprzytomnego — po­
wiada doń przewodniczący — czy wiesz teraz przy­
najmniej gdzie się znajdujesz?

Stochliński nie odpowiada nic, tylko wzrusza ra­
mionami.

Obrońca dr Machalski prosi przewodniczącego o 
dokładne wyjaśnienie całego przebiegu aresztowania 
Stochlińskiego, od chwili ujęcia go, aż do przesłucha­
nia w Rzeszowie, upatruje bowiem w tym względzie 
wiele sprzeczności.

Przewodniczący zapewnia, iż zwróci na to baczną 
uwagę przy przesłuchaniu żandarmów i świadków, 
mogących dokładne o tym perjodzie czasu dać wy­
jaśnienia.

Na tem przesłuchanie Stochlińskiego zakończono.
Przeciągnęło się ono do godziny 12 l/a i nie przy­

czyniło się bynajmniej do rozjaśnienia tajemniczej 
sprawy.

Dziś jeszcze — po dłuższej pauzie, z której korzy­
stam dla przesłania wam tych szczegółów—rczpocz- 
nie się o godzinie 4-ej po południu przesłuchanie 
Mojżesza Ritera. J. M.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
— Prenumeratorowi z Kruczej.— Drowie Benni 

Modrzejewski*
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— jPanw Henrykowi H.—Rzecz dziwu®, ale ez. pan 

powstaje przeciwko faktom, powszechnie znanym i 
sprawdzonym. Takie zdanie niejeden tylko p. J. H. i 
niejedno tylko pismo nasze wygłosiło. Pan pisze o 
tem, jakby być powinno, p. J. H. zaś pisał o tern, jak 
jest w rzeczywistości.

— Panu Ig. B. w Miechowie.—Odpowiadamy listo­
wnie.

— Panu M. B.—Czy panu dóbr, niewiadomo ile 
koń ma nóg?

— Anonymowi.—Tak... i pan zostałeś... koszowym!
— Panu L. Z. w Kole.— Za odpowiedź uprzejmie 

dziękujemy.
— Panu Tad. Gr.— Wiersz pański, niestety! po­

szedł tam, gdzie innych spoczęło wiele

GIEŁDA
dnia 2-go października 1884-go roku.

Zawody, jakich giełda warszawska doznąje z po­
wodu niezgodności szacowań porannych z zebrań 
przedgiełdowych nadsyłanych i notowań urzędo­
wych, dowodzące, iż nawet na miejscu w Berlinie 
poważni finansowi działacze przewidzieć nie są w 
stanie na parę godzin usposobienia i kierunkn dzia­
łalności giełdy—sprawiają, że zaufanie do szacowań 
ginie zupełnie i że niepewność jest ciągłą charakte­
rystyką działalności giełdowej.

Wczorajsza zwyżka kursu rubli na giełdzie berliń­
skiej tak doniośle mitygowaną dziś była obietnicami 
płacenia tylko 207 m. za 100 rs. na dostawę końco- 
miesięczną. Niemniej jednak po podwyżce, jaką 
w skutek wczorajszych szacowań osiągnęły u nas 
waluty obce, spadek był znaczny i żywy przy obro­
tach nieco większych.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 
48.42 */,—czyli o 17‘/2 kop. niżej niż wczoraj. Kupo­
wać nie bardzo chciano i w końcu zdołano zawrzeć 
niewielkie tranzakcje po 48.35—czyli o 20 kop. ni­
żej niż kurs końcowy wczorajszy. Krótkotermino- 
w emi obracano po 48^2‘/», później 48.30, przy żąda­
niu 48.37'/2—o 12’/2 kop. niższem niż wczoraj, lecz 
ku końcowi po 48.30 byli ofiarujący, podczas gdy 
płacić wyżej 48.27 */2 nie chciano i po tym kursie pe­
wne obroty uskuteczniono.

Na pomniejsze miasta niemieckie 48.27 */3 za 
krótkoterminowe płacono przy obrotach bardzo sła­
bych na początku czynności giełdowych dokonanych.

Na Londyn 9.82 7, za krótkoterminowe żądano— 
tj. o l1/, kop. niżej. Płacono 9.80 do 9.81‘L—wczo­
rajsze wysokie notowanie długoterminowych do za­
stanowienia się skłaniało.

Na Paryż 39.10 — o 10 kop. niżej w żądaniu. 
Również niżej w płaceniu 39.05, 39.021/,.

Na Wiedeń 81 żądano—o 25 kop. taniej, do tranz- 
akcyj nie doszło.

Papiery nieco lepiej.
Listy likwidacyjne 87.50 i 87.10, w żądaniu bez 

zmiany i bez obrotów.
Pożyczka wschodnia wskutek zwyżki w Berlinie 

i u nas podniosła się w kursie żądanym do 94.75, 
lecz bez tranzakcyj.

Listy zastawne ziemskie 97.25, 97 20 i 97.10 za 
B — 96.80, 96.85 a nawet 96.95 płacono. Serji II 
96.35, 96.30 i 96.20 — za B i małe o 10 kop. niżej 
kursu żądanego znaleźli się nabywcy. Serja IV po 
96 ofiarowywana kupowaną była po 95 80.

Listy zastawne miejskie bez ruchu 94.50, 92.55, 
92.30 i 92. Placonoby 20—30 kop. niżej,

Obligi kanalizacyjne po 90.80.
Listy łódzkie 84.50, 84, 83 w żądaniu.
Akcyj nie dotykano.
Godzina 12*/2. — Usposobienie słabe. Za weksle 

krótkoterminowe na Berlin, wyżej 48.27 */2 płacić nie 
chciano.

J. Wk

Echo muzyczne i teatralne
wychodzić będzie w kwartale IV 1884 roku na do- 
tuchcsasowych warunkach z uwzględnie­
niem nowego rozszerzonego programu. W nadcho­
dzącym kwartale czytelnik znajdzie kilka już no­
wych rubryk sztuce i literaturze poświęconych. 0- 
prócz zapowiedzianych prac wybitniejszych sił lite­
rackich i artystycznych, znajdzie w Echu pomiesz­
czenie nowella H. Sienkiewicza, komedja J. Bliziń- 
skiego, rozprawy estetyczne pióra wsławionych a 
dotąd w prasie warszawskiej nie drukowanych au­
torów, kompozycje Moniuszki (pośmiertne), Pade­
rewskiego, Wieniawskiego i innych, niemniej wyją­
tki i fantazje z oper wystawić się mających w sezo­
nie na scenie warszawskiej i zagranicznych, wresz­
cie najnowsze utwory muzyki lekkiej i dotańca, w se­
zonie jesiennym i zimowym wykonywane w Paryżu 
i Wiedniu. W przeciągu kwartału wyjdzie 25 arku­
szy druku, około 20 drzeworytów i około 20 arkuszy 
nut. Same nuty według ceny księgarskiej, przedsta­
wiają wartość co najmniej dwa razy większą od 
prenumeraty, wynoszącej rubli 2 kwartalnie w War­
szawie, z przesyłką rs. 2 kop. 50. Kto z nowych abo­
nentów zechce mieć premjum Echa (na r. 1884), 
składające się z 6 fotodrukowych portretów, to o- 
trzyma je za dopłatą 1 rubla.

Adres redakcji: Warszawa, Senatorska 18. (1094)

— Wszelkie encyklopedje muszą być co lat kilka 
wznawiane, nie zawsze bowiem suplementa wystar­
czają. Encyklopedje Krockhausai Meyera 
przed paru laty nowe edycje rozpoczęły, obecnie zaś 
zaczęło wychodzić nowe, zupełnie przerobione i uzu­
pełnione wydanie Encyklopedii Spamera 
pod tytułem:

Htustrirtes Conversations- Vegcikon 
fur das Volk,
której wydanie 1 sze setki tysięcy prenumeratorów 
w swoim czasie liczyło.

Nowe to wydanie wyjdzie w 8-u tomach, a Ency­
klopedia pomieniona ma tę nad innemi wyższość, źe 
każdy artykuł posiada odpowiednią illustrację. lllu- 
stracje są wyborne, po części drzeworyty, po części 
zaś kolorowane, dzieło zawierać będzie około 6,000 
illustraeyj i kompletny *at>as {geografi­
czny. Nietylko starszy człowiek, uczony lub 
artysta — ale każdy uczący się młodzieniec znajdzie 
w niem nietylko treść stosownie obrobioną, ale i 
mnóstwo illustraeyj z historji, bjografji, nauk przy­
rodzonych, przedmiotów sztuki i rękodzieł, modeli 
maszyn i t. p.

To więc nadaje dziełu temu tę niesłychaną popu­
larność, zwłaszcza, źe jest nadzwyczaj tanie, że wy­
chodzi zeszytami co dwa tygodnie, a zeszyt Je­
den kosztuje tylko kop. Źó. Staje się więc 
przystępnym dla każdego.

Księgarnia F. Hbsick’a, ulica Senatorska nr 
496, otrzymała wydane dotąd zeszyty i specjalnie 
jest upoważnioną do przyjmowania przedpłaty na 
powyższe dzieło. (1050)

— Kantor Kurjera W arszawskiego przyjmuje pre­
numeratę w ilości 10 rs., z przesyłką pocztową 11 rs. 
na Mapę poglądowy. Królestwa Fal­
skiego p. Jadw igi Woycickiej.

Mapa ta obejmuje, oprócz zwykłych szczegó­
łów geograficznych, także wiadomości o bogactwach 
kopalnych ziemi, wszelkiego rodzaju gałęziach prze­
mysłu, uprawie roli, typach ludowych i t. p. Słowem 
mapa uzewnętrznia cale życie społeczno-ekonomiczne 
kraju, dając dokładne wyobrażenie o głównych jego 
właściwościach. Po zamknięciu prenumeraty cena 
mapy wyniesie 15 rs. Mapa wyjdzie w pierwszym 
kwartale r. 1885-go.  (992)

WY h A r. CEPES*
otrzymanych przez warszawską centralną stację telegra­
ficzną w dniu 1-ym października r. 1884-go, a niedorę- 
czonych adresatom z powodu niedokładnych adresów:

A., Dzika 25,—Plackiewicz, hotel Niemiecki,—Hil­
ler, hotel Drezdeński,—Czachowski, Świętokrzyska 15, 
mieszkanie Godlewskich,—Michał Rozmysłowski, bi- 
bljótekarz, uniwersytet,—Hall, Nowolipie 68,—Rze- 
szewicz, Furmańska nr 6 lub 8.

Uwaga. Osoby, życzące odebrać którą zwyżej wy­
mienionych depesz, winny przedstawić stacji telegrafi­
cznej dowód legitymacyjny.

T £ /I TJł A.
WIELKI. Dziś: „Carmen". Jutro: „Zbójcy”.— 

ROZMAITOŚCI. Dziś: „Szklanka wody” (występ 
pani Hofmanowej). Jutro: „Córka pani Angot” (wy­
stęp pani Fileborn). — NOWY (przy ulicy Królew­
skiej). Dziś: „Przyjaciółki” i „Zapiękna żoua”. Ju­
tro: „Ce to za głowa”

(3108) Instytut gimnastyczny, aleja Jerozolimska nr
11, przyjmuje zapisy Miodowa nr 3.—M. Olszewski.

— Dr jErffch, akuszer, przyjmuje od 5—7. Ele­
ktoralna nr 4. (1127)

— Dr W'l. Chodecki powrócił do Warszawy.
Złota nr 19. (3122)

— Dr «J. Majkowski powrócił z Buska. Mar- 
szałkowska 57.(1123)

— Dentysta W lad. hielinski powrócił z za­
granicy. Senatorska nr 2. (2912)

3120) M-ta HOTIIEI.n, Królewska 
Wynalazca nowego systemu wprawiania zębów sztu­
cznych, przez urząd lekarski za najlepszy uznanego, 
leczy, plombuje i znieczula ból przy wyjęciu zęba.

— Dentysta Gutzman, nielańskanr 4 
wstawia najlepsze zęby sztuczne od rs. 2. (30b4)

LECZNICA PRYWATNA
przy ulicy Iflarszałkowskiej nr

Od 9—10. Dr Jagniątkowski, choroby właściwe kobie­
tom, codziennie.

Od 9—10. Dr Wójcikiawicz Feliks, choroby wewnętrz­
ne, codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Od 10—11. Dr Zawisza Konrad, choroby wewnętrzne, 
codziennie.

Od 10—11. Dr Piaszczyński Józef, choroby cezów, co­
dziennie.

Od 10—11. Dr Strasburger Mieczysław, choroby chirur­
giczne i zębów, codziennie prócz niedziel i świąt.

Od 12—1. Dr Groer Franciszek, choroby właściwe ko- , 
bietom, codziennie z wyjątkiem niedziel.

Od 11—-12 Dr Rosiewicz Antoni, choroby gardła, krta­
ni i jamy nosowej (laryngoskopia), codziennie z wy­
jątkiem niedziel

Od 12—1. Dr Saski Władysław, choroby wewnętrzne, co­
dziennie.

Od 1—2. Dr Sieragowski Paweł, choroby weneryczne i 
skórne, codziennie.

Od 1—2. Dr Wróblewski Jan, choroby uszne i chirur­
giczne, codziennie.

Od 2—3. Dr Sipniewski Władysław, choroby właści­
we kobietom, codziennie.

Od 2—3. Dr Komiłowicz Edward, choroby nerwowe i 
umysłowe, leczenie elektrycznością, w poniedziałki, 
wtorki, czwartki i soboty.

Od 2—3. Dr Rosenthal Kazimierz, choroby wewnętrz­
ne i wieku dziecięcego, oraz szczepienie ospy ochron­
nej, codziennie.

Od 11—12. Dr Heiman Teodor, choroby uszne, codziennie.
Od 3—4. Dr Jan Kleinadel, choroby weneryczne i skórne, 

codziennie. —1497—

— Veopold. Meyet, adwokat przysięgły, po- 
wrócił do Warszawy, Długa 17. (1122)

Piotr Chojnows*<i, adw. przysięgły,
przyjmuje w swojej kancelarji, Leszno 38. (3073)

— M. Rereads, adwokat przysięgły, po 
latach adwokackiej praktyki w St.-Petersburgu, o- 
tworzył kancelarję w Warszawie (Graniczna nr 16)- 
Przyjmuje codziennie od 5 — 7 wieczorem spran y 
miejscowe i udziela porady w kwestjach tyczących 
się praw Cesarstwa. (3095) 

— Pani Karolina Hurst udziela lekcy.) 
gielskiego. Plac św. Aleksandra nr 7, m. 15. (3Q%f2

— Lekcje tańców udzielam prywatnie i u siebie.
Królewska nr 23. Er. Karpowicz, art. ba. 
teatrów warszawskich. (3127)

"Kinu nauki strojów damskich, 
to jest kapeluszy, żabotów i t. p., rozpoczyna się * 
tych dniach w zakładzie . Gałeckiej, a 
panie raczą się zgłosić pośpiesznie. (31

dobrze wychowana, mająca kapitał od 600 r • 
2,000, za procent znajdzie mieszkanie z całko^1 
utrzymaniem, stosownie do umowy. Poste re#a'> 
W. W. 44. (3111)

— Wielką przysługę wyświadczy, kto straLtł 
nym rodzieom Stanisława jUtajczindi ’ 
koncertującego z Pankracym Wyganowskim 
bernji podolskiej, wiadomości o nim udzieli, a . 
nowicie czy żyje i gdzie się znajduje pod adre

Stefan Dajczman,
Krakowskie-Przedmieście nr 46, w Wars»aWieL_

HERBATĘ,,
bezpośrednio sprowadzoną własnej firmy, P°’eca 

atom Ilofniczy
H. hr. Skarbka i W. hr. Ronikera- 

Skład główny Hotel Europejski. 
Filja plac Hesursy Kupieckiej.

Maison-rhenijr, zakładf** 
pierowych na ulicy Niecałe j, prtt* 4
ny jest z pod nr. li pod nr Eł na tej^ v - ~r

Wyprzedaż 
wyrobów tabacznych z ustęp* 
znacznego rabatu.

Sklep obszerny
z pakamerem, urządzeniem, towarem, “ od&tąpie- 
lat 16-tu z powodzeniem prowadzony, r 17. (2928) 
nia zaraz lub od nowego rokn^Dł^' ‘ ■*

KORESPONDENCJE PRYWATNE.
—*— • i_ * cii ser*

— Wszystko odebrałem, Bł»gaffl
cem. Nic stanowczego, ah! I toj^^micnie. 
o jeden wyraz pociechy, o jod00 fiiAb)
jestem, pamiętaj, śe zawsze, satett*-



Kurs [isłJy wartiej?
Dnia 2-go października U84 t

ter.

d.

90 80

94 75
94 75

Weksle;
Perlin 100 mar. z krótk.
Londyn 1 funt stert. , 
Paryż 100 franków „ 
"Wiedeń 100 gnid. „

r . •
6*/0 Listy

48.37’/,
9.82'/,

39.10
81.—

Papiery publiczne:
■j z. nowe z r. 1869 

y zast m. ’warez/saiji

Z Z
Z Z 1V

m. Łodzi serji I 
likwidacyjne duże 

_ małe

Z końc. giełdy 
żąd. | płac.

97.25
m. .'7.10

194.50
192.50
192.30 

!-2 — 
84 50 
87.50
8710

Listy zast 
4*/0 Listy

Łilety Banku Ces’ ser. I, U i III 
Kos. Poż. Premj. z roku 1864 

, , . 1666
I Patyczka wschodnia rs. 100 
U _ _ rs. 100
Bi . , ra 100 94 75
Listy wneńekie dhigoter. . .

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta W arszawy 
Akcjo dr. żel. warsz.-w. rs. 100 
Akeje dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
Akcje dr. żeL warsz.- terespoł. 
Akcje dr. żeL fabryczno-łódzk. 
Akcie *- — ■«"----
M?
Akcie
Akcje

Akcjo 
Akcje
Akcja

Banku handt w Warsz. —. 
Banku dysk, w Wam  
Banku iiandt w Łodzi —. 
warsz. Tow. nb. od ognia —. 
warsz. Tow. iabr. cukru — 
Tow. lab. cukru Józefów —. 
Dobrzał. Tow. fab. cukru —. 
Tow. Lilpop, Kau i Lew. —. 
Tow. zakł przędz. Zaw .

Wartość kuponów;
Od Listów zast nowych 5% kop. 138%- 
Od Listów z. m. Warsz. s. I i II k. V/IS,
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 209” i,
Od Listów likwidacyjnych kop. 133’/^.

Cena okowity:

tt’eizgrl
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 2-go października 1884 r.
Pud Korzec

od | do od | do
kopi ej e k

Pszen. 242—250 sm. 1 ord. — — 535 570
„ „ pstra i dobraw Ł . . . — 575

690
680
705

., .. wyb. (nowa) — — 690 705
Żyto wyborowe 232 funt . — — 500 505

„ średnie (nowe) . . — — 460 490
M wadliwe................ — — —■ —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — 450 455
Owies (nowy) ... 141 f. — — 300 330
Gryka......................202 1. ■— — 4b0 500
Rzepik letni.................... — — — _

„ zimowy 212 funt — — — —
Rzepak rapos zim. 212 f. — — — •*0
Groch polny 262 tuat — — 615 650
Ziemniaki.................... — — —
Atósło świeże funt . . ,. — — — ___

„ solone pud .... — — T- _
Siana pud........................ _ _ _
Słomy pud........................ — —— —
Drzewo opał. twar. s. kub. — —• — _

„ miękkie „ — —■ —' —

z dnia 2-go października 1884 roku. 
Hurt skład, garniec rs. 2 kop. 59 

, wiadro rs. 7 kop. 964

SKŁAD ZEGARKÓW
F.?IUPok ci78»y

Senatorska Nr 496, wprost Szkoły Junkrów.
Otrzymał wybór zegarków złotych i srebrnych Patka, Philippa i S-ki Ch. F. 

Tissot i syn. i innych fabryk,, i takowe poleca po cenach możliwie tanich. Wybór 
zegarków niklowych Kemontuarów w najlepszym gatunku. Zegary biurkowe, ścienne 
i stołowe, Łańcuchy: złote, srebrne i z trwałej kompozycji francuskiej.

Reperacje zegarów i zegarków wykonywane jak najdokładniej po cenach niskich 
z dwuletniem poręczeniem.

Zakład przyjmuje obstalunki na zegary wieżowe wszelkiej konstrukcji. 1891r

A? nostrnwii 'cĄ 
Ig OTSblCb ?,
tó M9CKBA jtp

IW2 
bielizny, z zastosowaniem do każdej figury i mody, przyj- ^C,

*®ję ka-żdodziennie we własnych szkołach i wykładam według własnej metody „Najnowszej 
1 najpraktyczniejszej,“ za którą nagrodzony na wystawie, przyznano mi patenty wy­
nalazku, w Paryżu. Bruksełli i innych stolicach. Edycja 8 nowa, zawiera najświeższe wzo- 

wyczerpujący wykład, według którego nawet same panie wyuczają się kroju za pomocą 
^uezuej linijki ułatwiającej bardzo naukę rysunku, lub też od ręki a la franenzkim sposobem, 

metody kroju sufcientak w polskimjęz., jak i w nowym przekładzie rossyjskim, z 37 tabl. 
rs. 3 kop. 50; linijka krojowa re. 1 kop. 50. Cena metody kroju bielizny z 250 fig. 

rys. rs. 2,—Nauczyciel i autor wymienionych metod.—K. (KŁODZIŃSKI, Miodowa 1. 3251

NA NAUKĘ KBOJU
i szycia sukień, okryć damskich, dziecinnych i wszelkiej 
bielizny, z zastosowaniem do każdej figury i mody, przyj- 

teuię każdodziennie we ------1------ x ’
^najpraktyczniejszej,“ za którą nagrodzony na wy: 
balazku, w Paryżu, Bruksełli" i innych stolicach. Edj

^’-'’sła i , ’ ®zafki, Umywalnie, Kredensy, 
teałk«Wsk* Stóla™ ,Wł. Prantla. Mar- 

■"* 32, w podwórzu na piętrze.

7* i ____ . j,gu' <■ -.--i_
■—---- Hel0By Plac 11, m. 12, do 10 rano. 3113

^Nauczycielka śpiewu
udzielać" lekcje pod korzystnemi warun- 

Tr.'!1 uczących się. litero nauczycielskie, 
J^jteka M 1. 2349R

Bile Masowe
z roczną gwarancją

O
CO
CO1 6

ca

1,1 F• Wierzbickiego i 8p 
W ftrztatj i Trętalicj.

•św-- 2289r

J. Góreckiego,
przy ul. Siennej 15 w Warszawie, 
poleca węgiel w najlepszych gatunkach 
krajowy i zagraniczny od kop. 90 do 
rs. 1 za korzec.

Zamówienia przyjmują się miejską 
pocztą.

Biorącym całe wagony ustępuje się 
rabat. 3101

Do sprzedania 

Kolonja morgów 30, 
za cenę rs. 1,500, w tem jest lasu 5, nowiny 5, 
ornego poła w połowie żytnie i_ pszenne mor­
gów 20, w Woli Bukowskiej, tamże wska- 
że położenie Kazimierz Danka, od miasta 
Serokomli wiorst 3, od stacji Łuków 21, od 
stacji Krzywda 16. Adres do listu: Szymon 
Domański, dla J. M. w Osinach, stacja 
dr. żel. Nadwiślańskiej Krzywda. 3171

Jprartaż niesłychanie tania.
* tern ‘.Iz Prxy kolei Warsz.-Wied., i 
S|°śź Zielo 20 w*'>k, łąk 10. Bliższa wiado- 1

pęcherza,

Senatorska

Piotr Sliżynski 
udziela lekcje tańców 
salonowych u siebiew do- 
eż po domach prywatnych i pensjach 

sposobem najkrótszym wyucza w 20-kilku lek­
cjach, 6 tańców najpotrzebniejszych.—Pod­
wal M 20, wprost cyrkułu. 3238

W Sobotę d.4 i w Nie­
dzielę dnia 5 Października 

odbywać się będzie 
w znanym ze swej 

niezwykłej taniości
Składzie Towarów 

przy rogu ulic Dzikiej i Nowolipek 
dom Brauna JŁ i, mieszkania .Ni 4, 

wielka dotychczas nigdzie niebywała 
JSpUTSZJOCJuO 
towarów łokciowych, Kasz­
mirów, Kortów, Barchanów

i innych towarów, 3249
po cenach nigdzie dotąd niebywałych.

W Niedzielę w godzinach popołudniowych, 
idąc ulicami: Grzybowską na Ciepłą, Aleją 
Ujazdowską, na Senatorską

zgubo broszk; złotą,
w kształcie liścia, wysadzaną granatami.— 
Uprasza się znalazcę o oddanie takowej na 
Krochmalną J6 39, za nagrodą rs. 3. 3239

per Pniewo w ŁĘKACH,

18 JAŁOWIC
rassy hollenderskiej, w znacznej części cielnych

30 Baranów
zdatnych do rozpłodu krwi rambouillet-negretti.

!!»<> MATER!!

J AKSAMITKI L 
gtaektro-Magnetyczne

; ułatwiające ząbkowanie

u Niemowląt,
POLECA

K. ROKOSSOWSKI,
WARSZAWA.

ról Naweso-Swiatn Nr 13 
i Alei Jemolirtiej. :

Mi

Si

I IIIMIMIMI ■II——ww——M i iiHajtvK oats I
2 Mo® SOO-tWt imntn, 

są dó sprzedania, 4 wiorsty za rogatką Pe­
tersburską, idąc od rogatek po prawej stronie, 
od szosy ’A wiorsty odległe. Cena 450 rs.— 
■Wiadomość ulica Marszałkowska Jfe 20.

3250 Karol Hertel.
Za cenę przystępną, do sprzedania w pow. 

Rawskim, blizko Tomaszewa 2379R

WIELKIE ZĄBKI
składający się z 16 włók z zabudowania­
mi i laskiem. Wiadomość listownie lub ust­
nie w Warszawie, W spoina 13A, mieszk. 5 i 11.

''i Pilnill K. FIłITZSCHE,
1 riflnll Świętokrzyska 

wprost Jasnej .Nś 25, są do sprz1 dania świeżo 
sprowadzone z zagranicy nowe Pianina fabr. 
Gerharda, Fortepiany i Pianina różnych fa­
bryk do wynajęcia.—Skrzypce i struny praw- 
dziwe Rzymskie do sprzedania._______ 3246

flijairoaa Badeiiskie
R. Orłowskiego g

Krakow.-Przedmieście, obok Hotelu Saskiego

Magazyn Worów Męziich

Miodowa 6, obok składu 
aptecznego,

odznacza się zręcznym i wy­
studiowanym Krojem a o- 
bok starannego i eleganckie­
go wykończenia cenami za­
chęcająco przystępnemu Go­
towa robota również korzy­
stnie do nabycia.—Na pro­
wincję sposób brania miary 
wysyła.2782

Instytut Gimnastyczny
i Szkolą Feciitrakii

BRACI GRAFF,
Leszno Jfe 27 nowy.

Zapisy na lekcje zbiorowe rozpoczęły się. 
Uczniowie i uczennice zakładów naukowych, 
za opłatą rs. 2 miesięcznie.3243

wszystko dębowe.

Żmudzki wyborowy, na pudy i sztuki, on' & 
do 6 funtów, sprzedaje się pod .h? 28 ulica 
Wspólna, mieszkania Jś 6; od godziny 3 do 7 
po południu. 3245

Bednarska Jń 3, mieszkania 5. 3248

yAW. Lando, Faetonik g 
mały na jednego 

konia, Bryka na reso­
rach i dmnibusik więciorga dzie­
ci do kucyka, są do sprzedania na Pradze .Nś 
184E, obok Końskiego Targu, u Czarneckiego.

A

W mieście gubem. Piotrkowie, jest do 
sprzedania lab wydzierżawieon Bro­
war Piwa Bawarskiego i Zwy­
czajnego, z wszelki end rekwizytami; 
prócz tego są 2 DOMY murowany 
i drewniany, Ogrody fruktowy i 
warzywny, z których dochód reezny ns. 
1200, całej roaleghtóci Ł  65ÓOO 
oprócz tego jest gruntu ornego 10 
mórg, z inwentarzem żywym i 
martwym. Do kupna potrzeba gotówki 
bardzo niewiele i warunki takowego są 
bardzo dogodne. Wiadomość w Warsza­
wie. Dzika 4, u p. Tugendreieha. 2376E

Pniidre Mmi
najnowszego wynalazku, wprowadzony w uży­
cie w najmodniejszym Paryzkim świecie, spre­
parowany na glicerynie, podług najściślej­
szych hygienicznyeh zasad, Puder Rosal- 
bine, najnowszy prawdziwy fenomen w sztu­
ce kosmetycznej, pokrywa twarz natural­
ną białością tak delikatną, że osoba uży­
wająca nie może być posądzoną o upiększe­
nie twarzy. — Cena rs. 1, z puszkiem rs. 1 
kop. 50. — Perfumerja Renaissance, 
Nowy-Świat & 41, Lipinka róg Nie 
całej i Wierzbowej i u Leona, Nowo- 
Senatorska Jfe 4.2131r

Nagrody rs. 150.
Zgubiono w'zoraj około godz. 10-ej rano, 

idąc od Orlej ulicy do Żelaznej Bramy ulicą 
Elektoralną, około 175 funtów szterlingów ku­
ponami. Ponieważ nikt z nich użytku mieć nie 
może, albowiem ostrzeżenia uczyniono, upra­
sza się o zwrócenie zguby do Kantoru Mar- 
guliesa, wprost Banku Polskiego, za powyższą 
nagrodą.—(Dyskrecja przyrzeka się). 3242

Nowo-otworzony

l Ul 1 1VVV 
icy Elektoralnej hś 
Polecam ecnj’ n'zkie.

009501
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HERBATA PARAGWAJSKA. 
Najzdrowszy Napój Codzienny 

cierpiący na osłabienie nerwów, rekonwalescenci wracający od wód mineralnych, 
a przedewszystkiem kobiety i dzieci, winni jedynie używać takową. 

Skład Główny w Warszawie, 
u WL NOWICKIEGO, Marszałkowska 40.

Nadto dostać ją można w handlach: St Dobrycz & Comp., Krakowskie-Przed- 
mieśeie; W. Nowickiego, Elektoralna 30; Pawłowskiego, Bracka i innych; w Peters­
burgu i Moskwie w składach herbaty Piotra Orłowa; w Wilnie u Grużewskiego; 
w Kijowie u Wasilewskiego i Piłaskiego i t. d.

Cena M 1 rant rs. 1.20; — Jfe 2 i 3 funt 80 kop.
Wysyłkę pocztą uskutecznia skład główny po otrzymaniu wartości żądanej 

Maty i Kosztów przesyłki pocztowej, licząc te ostatnie w stosunku podwójnym.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 27 Września (9 Października) r. b., o godz. lT’/3 rano, odbędzie się w sali li­

cytacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na 
wykonanie w r. 1884 robót brukarskich, z dostawą piasku, w 1, 2, 3, 5 i 6 oddziałach in 
żynierskieh m. Warszawy, od summy rs. 8,840.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w ezasie i miejscu wyżej 
oznaezonem na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, napisaną aa papierze 
stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy m. War­
szawy, na złożone w tejże Kasie radium w ilośei rs. 884 i na koszta ogłoszenia rs. 50, które 
nie utrzym^ącemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i ansżłag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
każdodzieMM, wyjąwszy mii świątecznych.

d.o d.e3eleux©,o31:
W skutek ogłoszenia z dnia.... podają mniejszą deklarację, mocą której podejmuje się 

wykonania w roku 1884-m robót brukarskich z dostawą piasku w 1, 2, 3, 5 i 6-m oddzia­
łach inżynierskich miasta Warszawy, za summę rubli .... kop. . . . (wypisać litera­
mi), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych za- 
niieszezanym.

Kwk na złocone w Kasie m. Wauaawy radium w ilości 884 rs. i na koszta ogłoszenia 
rs. 5Q,b**y nuucćszem załączam.

State moja zamieszkanie w K N-, (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia............(wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 2359r

1) Rłtz .FTP bez Okna.
2) SALA na fabrykę lub warsztat

do wynajęcia od kwartału, przy ulicy 
Marszałkowskiej M 32, w domu po fa­
bryce „ŁAFKKME” 2200r

Kapusty 1,209 kop.
Białej wyborowe), której głowy przecięciowo 
ważą 10 do 20 nutów, do sprzedania we wsi 
Komy nad samą Wisłą, 7 wiorst od miasta 
Kozienie, bardzo łatwa dostawa dla wojsk do 
fortecy Iwangorod, Góry Kalwarji i Warsza­
wy, można spławić rzeką Wisłą. Wiadomość 
na miejscu u Jakóba Glińskiego lub w War­
szawie: Świętokrzyska 20, w magazynie o- 
buwia p. Tołlera.3215

SOLITERA
Z GŁOWĄ

usuwa w przeciągu pół godziny środek lekar­
ski łatwy i przyjemny w użyciu, bez smaku. 
Sikutek zapewniony. Cena rs. 10, w cier- 
peniach zaś zastarzałych rs. 15, z portem i 
dostarczeniem do domu o rs. 1 więcej. Na żą­
danie przedstawia się setki listów dziękczyn­
nych. Za nadesłaniem należności z góry, o- 
trzymać mężna jedynie tylko oryginalny 
środek w Aptece St. Georg, Wiedeń 
5 Bez. Wfanergasse 33.______ 2265R

Jest do sprzedania

w rodzaiu amerykanki, na parę lub jednego 
konia, elegancko i wygodnie budowana. Wia­
domość w domu dawniej fabryki Laferme, 
róg Złotej i Marszałkowskiej u właściciela 
domu. 3168

Budynek na fabrykę | 
garbarnię, mydlarnię, lub t. p., z mieszkaniem 
i placem, jest do wynajęcia w całości lub 
częściowo za rogatkami Ząbkowskiemi przy 
szosie. Wiadomość w Biurze konrisowem Łu- 
czyńskiego, Trębacka Jfe 1, róg Krak.-Przedm,

Zakład Kuśnierski | 
Ignacego Adamskiego, 

Senatorska 16 7, przyjmuje wszelkie obsta- 
lunki futrzane i wykonywa takowe z wszelką 
starannością i sumiennością, jak również far- 
buje futra zimową porą, po eenach nizkich.

GŁÓWNA SPRZEDAŻPierzy i Puchu,
Długa M 16, wprost cerkwi 3182 

Na nadchodzący sezon zaopatrzyłem się w 
znaczny zapas pierzy i puchu gęsiego, łabę­
dziego i edredonu tanio.—M. Rykalski.

Ostrzeżenie.
Zaginęły następujące weksle:

1) Na rs. 1,000, wystawiony 1 Września 
r. b. w Bendzmie, płatny 1-go Stycznia 1885 
Ł w Warszawie u W. Landau; wystawca: 
D. Screarz, zlecenie Potok i Prokocimer, in 
blance cedowany przez: Potok i Prokocimer, 
Louis Gottlieb i W. Landau, ustąpiony 
przez Adama Bergman.

2) Na rs. 400, wystawiony ,17 Wrze­
śnia r. b. w Bendzinie, płatny 3 Listopada 
r. b. w Warszawie u w. Landau, wystawcy: 
Potok i Prokocimer, zlecenie Ch. Hecht, in 
bianco cedowany przez: Ch. Hecht, E. Oppen­
heim i W. Landau, ustąpiony przez Adama 
Bergman.

3) Przekaz na rs. 310 k. 32, wy­
stawiony przez Socićtć des Mines, Czeladź, 
na Leopolda Kronenberga, na zlecenie F. Ba­
gińskiego, in blanco, cedowany przez F. Ba­
gińskiego i ustąpiony W. Landau, przez Ada­
ms Bergman.

Upraszam zatem powyższych dokumentów 
nie nabywać gdyż potrzebne ostrzeżenia we 
właściwych miejscach uczyniono.

2344R Adam Bergman.

W dniu 25 Września (7 Października) r. b., 
o godzinie 10 rano, w IV Wydziale War­
szawskiego Sądu Okręgowego, sprzedaną bę­
dzie przez publiczną licytację w drodze dzia­
łów nieruchomość, położona w najlepszym 
punkcie miasta, przy ulicy Chmielnej )& 1534 
(30 nowy), tuż przy ulicy Marszałkowskiej. 
Nieruchomość powyższa, zawierająca 2836 
łokci kwadratowych przestrzeni, składa się 
z dwóch dziedzińców, oficyny podwójnej trzy­
piętrowej, drewnianego domu frontowego i in­
nych zabudowań gospodarskich.—Plac zdatny 
pod budowę obszernego domu frontowego. Li­
cytacja zacznie się od summy rs. 40.094 kop. 
82.—Warunki kupna bardzo dogodne. 0 szcze­
gółowych warunkach sprzedaży dowiedzieć 
się można u podpisanego a sprzedażą kieru­
jącego Obrońcy w Warszawie, przy ulicy Dłu­
giej Ni 17, mieszkania 4. 2334 R

Leopold Meyet, Adwokat Przysięgły.

Fortepiany nowe6 
do sprzedania. Oboźna M 3.—Janiszewski. 

Potrzeba 8-10,000 rs. 
na obrotowy kapitał na lat 3, na 10%, ewik- 
eja na zastaw browaru, kapitalista bezżenny 
może na miejscu mieć mieszkanie ze stołem 
za ugodą. Adres: Browar w Nowomirgorodzie, 
gub. Chersońska. 3224

JW* Tani

IAGAZTN BŁAWATKI
Wyrobów Kraj owych i ZajraDicznych

POD FIRMĄ

W. Kleczyński i S-ka
Krakowskie-Przedmieście 58, 

w Gmachu Resursy Obywatelskiej, 
poleca na obecny sezon wielki wybór 
towarów krąj owych i zagranicznych, 
tak półwełnianych, jako i czysto weł­
nianych i sprzedaje takowe, jak zaw­

sze, po cenach bardzo nizkich.

Materiały w kratkę, łokieć od k. 13. 
MołotMolu czysto wełniane, w dobrym ■TlalUl Jdlj gatunku, 2 łok. szerokości, 

łokieć od kop. 75 do rs. 1.50.
Phnełlri duże, czysto wełniane, od rs. 2 UliUdlKI za sztukę.
rtnnnll/i czysto wełniane, 2% łok. sze- 
I Id III Ol IW i rokości, łokieć od kop. 70. 

Velvety czarne, od kop. 45 za łokieć. 

Kaszmiry czarne, łokieć od kop. 60. 

Perkate białe, od kop. 9 za łokieć.

Oprócz powyższych artykułów 
posiada Magazyn zawsze na skła­
dzie wielki zapas różnych

Podszewek. 2331r

Fabryka cholewek 
damskich i męzkich 

ERAZMA NODZEfeKIEGO, 
Miodowa AłrlO, 

poleca pp. Kupcom i Fabrykantom obuwia 
cholewki damskie i męzkie, gustownie i dobrze 
wyrobione podług najświeższych fasonów w 
zastosowaniu na każdą porę roku, z towarów 
krajowychj jak również i zagranicznych.

Przyjmuje wszelkie zamówienia na wyroby 
swoje tak w Królestwie jak również 1 z Ce­
sarstwa, które uskutecznia z całą akuratno- 
ścią, w jak najkrótszym czasie, po cenach przy­
stępnych; przy obstalunkach uprasza się o nad­
syłanie 20% zadatku.

Fabryka zaopatrzona w wielki wybór goto­
wych cholewek, oraz towarów surowych, ja­
ko to: Satyny, Pruneli, Gumy, w różnych ko­
lorach, Gemzy, Łajki, Lakieru amerykańskie- 
fo i paryzkiego, Taśmy, Guziczków, Zatrzas- 

ow ftp. 2876

Prztwczm nój niemożliwe! | 
przy regularnem używaniu sławnego gg 
Uniwersalnego Tłuszczu skórni- ® 

czego (Universal Lederfett) j 
Schmitta & FSrderera, w Wahlers- H 

hausen-Cassel, i. "i
który będąc połączeniem różnych soków ■ 
roślinnych, stanowi jedyne smarowi- H 
dło racjonalna i niezawodne czy- ® 
niąco skórę miękką, elastyczną i nie- Ks 

j przemakalną.
Dostać można w składach pp.: B 

Orszagh i Wrocławer, Przejazd M 9, ra 
F. Langer, Przejazd Ni 3. H
A. Zweyer, Przechodnia JS 3. B
Piotr Olszewski, róg Marszałkow- 

sriej i Złotej J6 34. 
W. Kronenberg, Zelazna-Brama M 6. E 
F. Bartmann, Franciszkańska )6 18, fil 
i w składach aptecznych pp. M. Lipiec Ej 
Graniczna 14; Izydor Karnberg. Dzika ■' 
.\s 5 i we wszystkich większych skła- B 
dach aptecznych w Warszawie i na HI 
prowincji.—Skład główny na Królestwo H 
Polskie i Rosąję u pp. Salzstein i B 
Weinfeld w Warszawie. 2911

WAŁKI z WATY 3143 
do okien po zniżonej cenie. Wata z piicnu 
Edredonowego, Puch czysty na finty, 
Wata zdrowia z wełny owczej, Wata 
czarna pod aksamity i KVata zwyczajna 
w najlepszych gatunkach, oręż kolorowa i 
opatrunkowa. Poleca Fabryka Waty 
68 Nowy-Świat 68. Karol Kretschmer.

Proszę zwracać uwagę na adres.

Specjalny Handel Nabiału,
CHMIELNA M 4, 3053

poleca MASŁO świeże wyborowe z dom; 
Nowodwory, Gózow, Zielonej i innych 

celniejszych gospodarstw krajowych. .| 

MASŁO solone mi 30 taj. W, 
oraz wszelkie inne jroiutta na>iatuwfc
Lekcje Malowania

na porcelanie, prywatne i zbiorowe,

JÓZEFI BODZIEM,
Zgoda M la, mieszkania 8. 3221

WINOGMttA
do. sprzedania przy ulicy Topiel )ś 3, dojrza­
łe, prosto z drzewa; białe po kop. 17, kolo­
rowe po kop. 12 funt. Wiadomość u właści­
ciela domu. 3217____ '

Szafy dębowe,
mahoniowe i orzechowe, Łóżka różnych fan** 
nów, Kredensy dębowe, Stoły, Krzesła, Biblj0" 
teki, Toalety i Umywalnie, sprzedąjc się bar­
dzo tanio w Zakładzie Stolarskim J. Df*X* 
mulskiego, przy ulicy Grzybowskiej | 
a także przyjmuje się obetalunki na meble > 
odnawianie tychże. 3209 _

I Wyprzedaż Bie^ny|

i Towarów Norymberskicli 3
H po cenach niżej kosztu.—Krakowskie- 
H Przedmieście w Resursie Obywatelekiej- B 
H Tamże do sprzedania całe urządzeni® 

sklepowe. 323fi^Jm

Winogrona Badeńskie 
(KURACYJNE), 

nadchodzą codziennie świeże do handlu

F. Buchowskiego.
Marszałkowska, róg Wspólnęj 34c- 32^

lub pomieszczenie przy jnńam. 
dla młodej osoby; może być z fortep>ai 
Wiadomość: Trębacka łu 1, w 
czycielskiem.

M W każdym czasie do wynajęcia prx7 ■ 
■ ulicy Granicznej jM>d Ni 13

SUlep . I 
1 za rs. 250; 4 Pokoje z Icl’ccn!o fi 
B na 2 piętrze od frontu. za ’ H1 rs.; 2 pokoje z kuchnią w ofie^ |
B na parterze, za rs. 250. gj
Kg prawej oficynie w kantorze.

Syndycy Tymczasowi 
massy upadłości 

Karola Adolfa Lampego,
na zasadzie rezolucji Sędziego d-
18 (30) Września r. b. zawiadamiają * . wej
2 (14) Października r. b.. o S?1'.1""' Wan- 
z południa, w Wydziale upadłości. Są jiur_ 
dlowego Warszawskiego, odbędzie nrzi>, 
towna sprzedaż przez publicznąJiey J 
dzenia fabryki garbarskiej Knr ■ 
Lampego, jako to: ram, beczek. » «
zów, kadzi i t. p., prócz przedtn ot»w łn# 
rowknyeh-lnwenterz fabryki przejrzeń m 
codziennie między godz. 5J 7 u P<" £ objęie 
obrońcy, przedmioty zaś inwentaizein ^,,,- 
na miejscu w fabryce, przy ulicy pOjudniu. 
skiej 20, między godz. 1 i 3 po ł ys. 
Licytacja rozpocznie się od sut 7
40 'kop. , . p-żdziernika)
Warszawa d. 19 Września (1 laz

1884 r- . iestły-
Feliks Kramsztjk, Adwokat

Elektoralna <n- 
2377R_____________ ,

Korzystna wiadomo^ 
Wskutek nieprzewidzianego ^'^kawien- 

do sprzedania bezpośrednio innre»,
niczo-gnlanteryjny, oraz «hl<’r" . plor*szo-
egzystujący ‘>d lat kilkunapt » P • 0|jcy - 
rzędnej ulfey. — 3- *
esaikowskjqj a-

zacnej rodzime
aia mcoaei osooy; może oyc z _ nau-
Wiadomość: Trębacka łi 1, w
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2374R Kantor, Włodzimierska JFi 4.

.03

B

i Ucjrtacji głośnej.

'*uomośei, tą do przejrzenia w Zarządzie Fortecznym Inżynierskim w Fortecy Nowogeor- 
jz**skfej, każdodriennie aż do dnia licytacji od godziny 10 srana do 3 po południa, wyjąw- 
<^dni wolne od posiedzeń biurowych. 2353r

£2. 
w> o 
cd'

, . yia pewności dokładnego wyp« 
"“^iźnie (lub papierach procentowych.

— w, wjrąMHui;, io jesi po»owę rocznej summy dzierżawnej, pr 
W razie odmówienia mnie powyżej wymienionej dzierżawy,

Trumny Metalowe 1827R
i przybory do tychże, od skromnych do najozdobniejszych

w Składzie ALFREDA ORTHWEIN, ul. Czysta nr 6.

W" ’.’WYPRZEDAŻ!!
Z powodu zmiany lokalu wszystkie gotowe ubiory męzkie, znajdujące 

się w obecnym magazynie, wyprzedaj ę po cenach możliwie najniższych.

125011

lym, stosowną deklarację na stemplu 60 kopiejkowym, 
deklaracji tej oświadczyć należy, iż warunki licytacyjne 

zaś zamiar przyjąć udział w licytacji przez opieczętowane deklaracje, obowią- 
idesłac również na stemplu 60 kopiejkowym nodłutr wzoru naste-

G robach) on „_______ _____ ___  ____,_ _______ ,__
' Pobudzając przytem apetyt. W przypadkach chorób, nawet najuporczywszych, 5 

i j dla osiągnięcia dobrego skutku wystarcza użycie dwóch kropel, rano i wieczorem. < [ 
:I . Skład główny : TROUETTE-PERRET, 165, rue Salnt-Antolne, w PARYŻU j!

• Jak również we wszystkich głównych aptekach.—Dla nniknienia fałszerstw należy , [ 
. j • uważać na stempel Państwa Francuskiego znajdujący się na każdej flaszce. <,

y Warszawie u dra Heinricha, Barcza, Ziemińskiego, aptekarzy i u 
urogistów Gallego, Ludw. Spiesa i syna, Mrozowskiego i Zeuscbnera.

sprowadzane wprost z Hawany w kilkudziesięciu najlepszych gatunkach (markach), 
ze zbiorów roku 1881 i 1883, po cenach ściśle obliczonych, znajdują się u mnie na 
składzie. — Próby poczynając od 10 sztuk po cenie en gros, nabywać można.

W skutek wezwania do licytacji w dniu 2 (14) Października roku bieżącego odbyć Błę 
•••tyącej. na wydzierżawienie 83 dziesięcin 466 sążni kwadratowych gruntu, położonego na 
ęplanadzie fortecy Nowogeorgiewskiej, mam honor oświadczyć, iż grunta takowe życzyłbym 
_ ziąc w dzierżawę, w ścisłem zastosowaniu się do zatwierdzonych warunków w zupełności 
mnie wiadomych, za cenę roczną (taka to, wyrazami).
, Dla pewności dokładnego wypełnienia zobowiązania się mego, składam vadium w go- 
®*iznie (lub papierach procentowych, wymieniając w jakich mianowicie), w ilości rs. . . . 

4yie to, wyrazami), to jest połowę rocznej summy dzierżawnej, przezemnie zadeklarowanej.
W razie odmówienia mnie powyżej wymienionej dzierżawy, Upraszam zwrócić vadium 

a*°Je (taką to drogą). (Podpis składającego deklarację).
(Data).

(Miejsca zamieszkania).
Przystępujący do licytacji głośnej nie mają prawa podawać od siebie deklaracji opie- 

’’'ttowanych, również jak składający takowe deklaracje nie mogą przyjmować jednocześnie 
’•Ulu w licytacji głośnej.

I . Po skończonej licytacji, utrzymujący się przy dzierżawie, winien uzupełnić złożono przc- 
e® radium w stosunku połowy zaofiarowanej na licytacji summy dzierżawnej.

w. Warunki tyczące się dzierżawy w mowie będącej, oraz inne potrzebne w tym celu 
n^°S0*ci’, •*.<*? przejrzenia w Zarządzie Fortecznym Inżynierskim w Fortecy Nowoęeor-

k ^a.4- Warszawa, 
Senatorska 1® 22.

..........

Pióra Strusie i Fantazyjne.
Pierwsza i rxa,3 d.eiTxrrxi©3 szeu 

fabryka piór strusich, 
prh.Cft °.bfite swe zapasy, po cenach bardzo nizkich lecz stałych, oraz 

yjmuje pióra używane do piania i fryzowania.

EMANUEL SACHS.

OGŁOSZENIE.
Zarząd Forteczny Inżynierski w Nowogeorgiewsku, mieszczący się w tamecznej Forte- 

»y, podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 2 (14) miesiąca Października roku bieżącego 
1384, o godz. 12 w południe, odbędzie się w tymże Zarządzie jednorazowa licytacja głośna, 
? dozwoleniem składania i nadsyłania deklaracyj opieczętowanych, na wydzierżawienie sze­
ścioletnie, począwszy od 1 Stycznia r. 1885, do takiejte daty r. 1891, wolnych gruntów znaj­
dujących się na esplanadzie Nowogeorgiewskiej fortecy, będących w zawiadywaniu Zarządu 
“łynlerakiego i zawierających ziemi uprawnej w trzech osobnych przestrzeniach, 83 dziesię­
cin 466 sążni kwadratowych.

Życzący uczestniczyć w licytacji głośnej, winni podać do Zarządu powyżej wymienio- 
°ego w czasie do licytacji oznaczonym. — «* i—aJi..
P>zy załączeniu vadium rs. 200: w Unkuua.oji lej o, 
* zupełności składającemu deklarację są wiadome.

Mający zaś zamiar p“yj“f udric.1 “ r_____
■ani złożyć takowe lub nadesłać również na stemplu 60 kopiejkowym podług wzoru nastę­
pującego:

TTTzói do d-elslaracjl:
Do Zarżało Fortem® Inżynierskiego w Nowoneorciewskn

(od takiego to).

ZAPALENIE OSKRZELI, KASZEL, KATAR 
KATAR Plu‘pl1s“n“ SUCHOTY PŁUCNE, Astma 

Wyleczenie szybkie l niezawodne przez użycie 

KROPEL LIWONIENSKICH
* (GOUTTES LIVONIENNES)
^txi ouk i tcf. . pshxik v

Składających. iif * Krtototu bukowego, Smoły Norwegtkiej i Battamu Tolutanakicgo
Przetwór ten, leczący niezawodnie wszystkie choroby dróg oddechowych, zale­

canym jest przez znakomitych lekarzy jako jedyny skuteczny środek w tych cho- 
‘ i jeden nie tylko nie obciąża żołądka, ale go wzmacnia, uzdrawia, 

•• • • " ,Ł— lajuporczywszych,
rano i wieczorem.

2269R

A. F. GALLE
Skład IWaterjałów Aptecznych

Senatorska Nr 18, naprzeciw kościotl śl. Antonieei),
ma zaszczyt polecić:

Najwyższego gatunku Oliwę prowancką.
Ocet stołowy estragonowy i winny.
Ekstrakt octowy do robienia octu.
Soki (syropy:) Berberysowy, Malinowy, Porzeczkowy, Wiśniowy, 

na butelki.
Sól stołową chemicznie czyszczoną w bielutkim proszku, funt kop. 20. 
Krochmale w różnych gatunkach.
Farbki do bielizny w najlepszych gatunkach.
Farby olejne i wszelkie inne.
Lakiery, Glans do obuwia amerykański.
Francuskie i angielskie Perfamy i Olejki do włosów na funty, łuty i we 

flakonach oryginału. Wodę leśną własnego wyrobu. Olejek do wody kolońskiej. Ł'..' 
Proszek Perski, Dalmacki i Tynkturę na mole i pluskwy.
Proszek i pomadę do czyszczenia metali.
Massę do zaprawiania posadzek: zwyczajną, amerykańską i olejną,
Oliwę do palenia i do maszyn, jako też
Oleje mineralne i Oliwę do delikatnych mechanizmów.
Smarowidło do trybów i osi.
Benzina na balony, funta i flaszeezkŁ
Wodę Ja veil o do prania bielizny. Lj
Atrament czarny i czerwony do znaczenia bielizny.
Pigułki niezawodne na szczury i myszy. G
Matorjały apteczne, Przetwory chemiczne, Farby, Nasiona.
Olejki, Artykuły używane w gorzełnictwie, gospodarstwie demo- Eg 

wem, rolnem f w przemyśle fabrycznym.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 2363r |

< KAPSUŁKI i PIGUŁKi
< Z BROMKU KAMFORY ]

$ DOKTORA-OLIN < Z Luu.'eata facultetu medycznego tt Paryżu. — Nagroda Hontyon,
z KAPSUŁKI i PIGUŁKI Dra CLIN s bromku kamfory używają si(J ’ 
p v> chorobach nerwowych, mózgowych, wdobgłiwof ciach sercowych i od- ^ 
\ de chowy ch, oraz w następujących przypadłościach: astmie,bezsenności, j 

r kaszlachnerwowych,  spazmach,palpitacjach, kokluszach,ejilepsyi,k»n- . 
z wulsyach, zawrotach głowy, zagłuszeniu, gorączkach, migrenie, wcho~ ’ 
j robie pęcherza i kanałów moczowych i na uspokojenie całego organizmu. I 
\ SALEŻY WYSTRZZOAÓ 8I« PtHmOBJKŚ, 1 WYMAGAĆ, JAKO GWARAKCJX, (
Z sz każijYM flakowe Marku fabryki czabtrzkżoka), otatkzouą w ronria i
J Clln & Cie i Medal Nagrody Mentyon !
t Nabywać moi na w Paryiu u Clia et CU, 14. rue Radne; aaś w Wartoiawfo <
X i na prowUcyi xa pośretUłctwm wtsyatMch aptekarzy u których znajdują ,sią jednocześni*

EKSTRAKT KOMPANJI

Południowa).
wtedy,

Składach towarów

MAGAZYN

na sezon

Dostać można we wszyi 
lonjalnych, delikatesów,,

Ekstrakt Liebiga służy do doraźnego przygotowania wybor­
nej i posilnej zupy, jak również dla poprawienia i zaprawy wszel­
kich zup, sosów, jarzyn i legumin, a dobrze użyty, stanowi punkt 
wielkiej oszczędności w gospodarstwie domowem. Wyborny,, jako 
środek wzmacniający dla chorych i osłabionych. 7 R

WEŁNIANE
i takowe poleca po cenach

> nizkich. 3207
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Krakowskie-Przedmieście róg Trębackiej, vis-a-vis Skweru, 01
połeea największy wybór pończoch, skarpetek, gorsetów paryzkich, koronek, grzebieni, włóczek i t. p. towarów.

Paltociki i Garniturki dziecinne
Oprócz tego znaczny zapas Szlafroków, Ubiorów myśliwskich, podróżnych, burek itp. 
Obstalunki podług miary przyjmuje i wykonywa jak najskrupulatniej.—Najlepsze materjały krajowe

ych ubiorów męzkieh i <
tego powodu ubiorów magazynu , „

mi na wszystkich sztukach i są widoczne dla każdego: są one bardzo nizkie leez stałe, a mianowicie:

MAGASIN FRANQAIS
przy rogu Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej, w domu dawniej „Starej Poczty," 

posiada największzy wybór gotowych ubiorów 
rom robionym na obslalunek, a z

ex-coupeur de la maison ALFRED de la Paris,
po powrocie z Londynu i Paryża, z wielkim wyborem nowości angielskich i franeuzkich, otworzył magazyn własny, przy ulicy Krakowskie-Przed- 

mieście i-e piętro, wejście od Trębackiej As ta.
Starać się będzie przez szybkie i eleganckie wykończenie obstalunków, z najlepszych materiałów, oraz ceny przystępne, zadowolnić Panów, którzy 

zaszczycą go swojem zaufaniem. 2273R

<xłówny skład mydła, świec, nafty, smarowideł etc. 
WALENTEGO KRONENBERGA,

plac za Żelazną-Bramą, poleca jako cenny nabytek dla każdego go­
spodarstwa domowego, doskonały

dr JyW p id fi' < & ' I Krakowskie-Przredmie-
fj w VI w Ł-dl i I ście l piętro, wejście od

1_t A l>ri r> 1 » 1

o Jd -M-M Co

* m jh jd a n 

S “ “ “ = Qo o G2 « ei to N 
‘2 *o o o * «

o. ft o 5 "S

otrzymał Skład Win .
R. orłowskiego,

Krakowskie-Przedmieście, obok Hotelu Saskiego-

Odwołanie Licytacji!!
Licytacja na konie, ze stada ś. p. Michała hr. Wołłowicza, ?gj0S™n33 

w dobrach Swiaek Wołłowieża (20 wiorst od Grodna), na dzień 7 Października lg8

w Wamawie.
Nie zawierając w sobie palących części, zmiękcza ten szuwaks wy­

bornie skórę, dając przytem szybko śliczny, czarny połysk; dla tego 
śmiało mogę go rekomendować oszczędnym Paniom Gospodyniom, 
oraz każdemu, co pragnie długo nosić całe buty i co żąda, aby obuwie 
pięknie wyglądało.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 2253r

NAJWIĘKSZY WYBÓR.—NAJNIŻSZE CENY.

TAPETY
nowych, tegorocznych deseni, odznaczające się pięknością ^7~ 
sunków i kolorytu, od najskromniejszych gatunków do *7 

kwintnych stylowych i imitacyj starodawnych tkanin, 
POLECAJĄ

SEWERYN MAZUR i S;ka
plac Teatralny b. pałac Blanka.

zagraniczne, są zawsze na składzie w wielkim wyborze. 22708

dziecinnych, na każdy sezon i każdej wielkości, które odznaczają się najnowszym krojem, i w niezem nie ustępują ubio- 
nagazynu nie należy brać za jedno z garderobą pochodzącą z innych tego rodzaju magazynów.—Ceny oznaczone są liczba-

SKŁAD NICI i TOWAROW GALANTERYJNYCH
pod firmą

Faubourg de Cracovie. 
I-er etage Łntree M la 

rue Trębacka.

23788
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Sjjnrka. Hoża 36 12. mieszk. 10, dom Wo'dego. 
Vtudent uniwersytetu udziela lekoyj i kore- 
BPptycyj w zakresie kursu gimnazjalnego, 
uierty proszę składać w kantorze Kur. War. 

lit. A. S. 2306

ll auczyaielka z patentem, posiadająca do- 
llbrze franeuzki, niemiecki z konwersacją, 
J'iiski i muzykę, udziela lekcje na godziny.— 
Chmielna .V; 54. w bramie na lewo. 14961 
liczeń gimnazjum potrzebny na wieś, celem 
IJprzj’gotowania chłopców do klasy drugiej. 
Sienna 4E, nd 4 do 6.—Bieńkowski. 14804
Frzy rodzinie francuzkiej mogą znaleźć po­

mieszczenie 2 panienki uczęszczające do 
gimnazjum, na pensję lub do Instytutu Muz.; 
fortepian na miejscu. Ul. Nowogrodzka 36 25, 
pueszkania 7. 14882

łiańka' "w średnim wieku znająca ruski i 
Jniemiecki język potrzebna na Ki'akowskie- 

mieście, domu Mi 52, m. 4. 14923

Korepetytor, który ukończył gimnazjum" 
lub szkołę realna, potrzebny zaraz na wieś, 
?? W miesięcy, do 15-letniego chłopczyka. 

^"grodzka 7. mieszk. 23. 14883

Kip. 50” z.-i godz.", ndziefa lekcy.) muzyki 
la własnym fortepianie nauczycielka z pa-

I^utem. Żurawia 18, m. 22, w oficynie. 14905

Iłrof. de Prćchamps, Długa 23. Osoba mło­
da z doskonałą rekomendacją, życzy do za­

pędu domm 14848
7aklad" rękodzielniczy 
ftwskiej, W spoina 13t 
Wyprzedaż nroe uezenn

I (“Zielam lekcje muzyki na fortepianie u 
Vls.ebie jako też' na mieście, za umiarkowa- 
Slęenę. Świętokrzyską 36 23, m. 9, 14167 
,!\?l*czyaielka języka franeuzkiego, udziela 
J. ąęji. Nowolipie Aż 15, mieszkania 4. Rez- 1' -J^' sii; można od godz. 11 do 3, 14542

®hcje angielskiego, włoskiego języka i le- 
^*2jn_śpiewu, 26 Chmielna, m. 7. 14691
[|®aiśstą z. patentem ukończenia, posiada­ją lcy języki nowożytne, udziela korepetycyj

,lmmrkowape honorarjnm lub obiady. A- 
es Chmielna 6, mi szkania 19. Tamże'mie-

l os°ba poszukującą zajęcia jnko le- 
<2^  14843
ił?11® niemka w średnim wieku, ewange- 
Jfg Ja, HiQrn.lna, poszukuje miejsca w do- 
Ą^/ktzęŚcijąńskim, do zarządu domu, albo 
dn>» Wa.n*a dzieci. Adres: ulica Zielna 36 34, 

piętro, mieszk. 36 6. 14575

muzyki z patentem, [oszu­
ka Ja - ryj na mieście lub u siebie. Brae- 

9.________2343
'*16 i eh a ^j^tmka poszukuje zaraz miejsca.
Inaiy^yiL?" 1”, u p- Natalii Cieklińskiej, 
illekcyj. z wyższym pat ntem poszukuje 
'Sj*7- do innv^owu’c 'V’ *ns,.vtutu, gimnazjum,
y 4, m. oj/®11 zakładów naukowych. Pańska
'PaS^g-^godz. 10-3. ' 15078
łgodżin lpi.a ?’u.7yknlna może przyjąć kilka 

Nowalii kouwm’sacyj. Wiadomość:
5’ęd.zy .Aż mieszkania 33, po-
IVauciyci^-AiJ:____________ 15079
li lekcje z a z patentem wyższym udziela 
®Uzkiego, ora? języka ruskiego i fran- 
Maui: ho K,mu?yki. Nowy-Świat-A 7, mie- 
■Sjormm a ae można do godziny 7 wie- 
JWyStwl-a 15092'
1 J'^hciizlde®. I’ratr“ie udzielać lekcje języka 
** ^mu jak 1 aa n’:e- 

moŁc. Wilm 36 2a, m. 18. 2334

35. mieszk. 13, 3-e piętro.______ 14970
I)otrzehnym jest ekonom kawaler z do- 
| bryeli gospodarstw, ze świadectwami. Wia­
domość Wielka .Vs 13, u rządcy. 14928
Ifiłody człowiek z wyższein wykształceniem 
jłlnowożytnemi językami, muzyką, pragnie, 
miejsca na wsi w Rosyjskim donin. Olei ty 
A. D. M. kant. Kuijćra.____________ 14935
Szewckich czeladzi zdoluych )>otrzeba na 

damską szpilkową robotę, (robota stała) 
oraz kilku chłopców do nauki. Dzielna 7 
litera B, mieszkania Aa 27._____ 14902_____
XI SOba praktyczna i obeznaną z gospodnr- 
Ifstwem miejskiem i wiejskiem. poszukuje 
miejsca do zarządu domu, robi także kra- 
wiecczyznę i bieliznę. Ulica Długa As 23, m. 
24, obok teatru, 14890

7 mienzkąniu profesora, Zielna Ni 26,
I mieszkania 15, przyjmują do odrabia- 

nla rysunki techniczne i plany. 14184 
Student prawa poszukujT’lekeyj, przygoto­

wuje do klas wyższych. Oferty prosi nad- 
syłne. C imielna 31, mieszk. 23. 2296
liłody człowiek (szlńzak). z patentem wro- 
Jgelnwskiego uniwersytetu, [wsiadający języ­
ki: polski, franeuzki i niemiecki, z kaucją rs. 
150, pragnie posady: knsierą, inkasenta,' ko­
respondenta, guwernera itp.. tu lub na pro­
wincji. Wiadomość Dobra Aż 17a. mieszk, 14, 
u p. Leszczyńskiego. 14872  
Osoba młoda ukończywszy .specjalnie krój 

z patentem, może się zająć gospodarstwem 
domowem, potrzebuje miejsc.i. Ulica Hoża A« 
5, mieszkania 21. zastać można od 10 rano 
do 12 w południe. 14704 
}{oszukuję zajee/a do towarzystwa lub ja­

ko lektorka: do zajęcia się domem albo do 
zieci. A- C. Lwów, Łyczakowska 87. 14734 

IJanienka z dobrej fa.milji, porządna, pó- 
j szokuje miejsca do zarządu domem lub do 
dzieci, znająca się r.ą szyciu, tu albo na wy­
jazd, może zaraz. Ulica Nowe-Miasto M 10, 
mieszkania 3, od godz. 10—5._____2314

sobą nie Młoda, umiejąca dobrze gotować 
poszukuje miejsca na wyjazd lub w War­

szawie. Wiadomość: Krakowskie-Przeilmie- 
śe e 36 6, stróż wskaże.________ 15104_____
||ot zebnym jest kasjer znający rachun­

kowość, do interesu prz-emysłowego. Kau­
cja wymagalna w gotowiźnie od 1,000 do 
1,500 rs. Wiadomość w cukierni, róg Złotej 
i Wielkiej. _________ 1.093
Fanny-kompletnie uzdolnione j otrzebne za- 

raz, oraz wykwalifikowana maszynistka, 
do maszyny Wneelern Wilsona. Wiadomość 
w pracowni sukien, ulica rog Zielnej i Swię- 
tokrzyzkiej As 17.—Tamże do sprzedania kilka 
sukien wełnianych, nowych i używanych, za 
cenę przy stąpną.  
Osoba w średnim wieka, poszukuje miejsca 

sklepowej do pieczywa, obeznana z tym 
fachem, albo do osoby pojedynczej, lub do do­
zoru dzieci i może być do obszycia w prywa­
tnym domu. Ulica Grzybowska 36 48, mie- 
szŁania 18. 45098
jtzadca z kaucją rs. 1,500 potrzebny do za- 
ląrzydu domu przynoszącego dochodu 4.500 
rs. Wiadomość: Chmielna 36 19, m. 2, od go- 
dziny 10—12._________________15101______
Ijanna kompletnie uzdolniona do staników, 
| potrzebna do pracowni. Orla 9, prawa ofi­
cyna, 3-e piętro. 2340

Dfelaza do kwiatów, sztuk 106 i stolik z 
j^praską do kwiatów za rs. 25, wszystko 
prawie nowe. Tamka, domu A« 37, m. 17.
Ueble używane nadzwyczajnie tanio, kana- 
jfjpa, dwa fotele orzechowe, stół mahoniowy, 
łóżko mahoniowe, komoda, stolik do kart, 
materace włosiane, lampa wisząca. Aleje Je- 
rozolimskie, dom Wersego Aż 5, m. 5. 14921 
Tanio!! odnawiam meble i fortepiany. Sienna 
13i 1, w fikl^aie pieczywa.

Szafa rozbierana masiv jesionowa, za rs. U 
i tamże palto aksamitne brązowe z fałda­
mi, z frędzlą sznelową jedwabną, na szczu­

płą osobę rs. 35. Ówiętojerska Aż 12b, mie- 
szuania 35, 14819

IJaito prawie nowe, grube, syberynowe, brą­
zowe do sprzedania, za przystępną cenę i 

szubą na wacie z kołnierzem i mófką skon- 
ksowe. Nowy-Świat 7, m. 37._____ 14900
Fortepiany nowe i używane do sprzedania, 
f przyjmuje wszelkie reperacje fortepianów i 
Strojenia. Ulica Oboźna 36 3. Fabryka fertę- 
pianów Janiszewskiego.14428

Ijcble dó sprzedania, za h. przystępną'ce- 
iłloę, 2 garnitury mebli rypsem krytych, oraz 
sząfy, krudensy, szafki do bielizny, łóżka, 
bióifca, biblioteki, umywalki. Ulica Hoża 76 15, 
u stolarzą._________ __________ _____
Fortepiany i iiiaiiina do sprzedania i wy- 
yngięcip, w składzie J. Him-.. NowyrSwiat 4. 
Do sprzedania 'killta tysięćy~sżtuk"drze- 

wek ze szkółki, ja koto: lip, grabów, jesio- 
jnów, klonów, jarzębiny i t. d. Wiadomość w 
Zbikowie, stacja Pruszków, u miejscowego o- 
grodnika, lub też w Warszawie przy ulicy 
królewskiej 36 4, mieszka nia 3ć 3. 14954
II yprsedaż koszul damskich płóciennych.. 
Ił klipy haftowane ręcznie i karczki do ko-( 
szu), wszystko niżej kosztu, oraz garnitur tu-; 
makowy i męzkie szopy. Krucza 36 19, mie- 
szkanią 11 _______ 14-968_____
Jfortepian krótki,' o 7 oktaw, z blatem, 

"szprejeami do sprzedania za rs. 250. Długa 
ż a, iniuezkania 30.14778

Nauka i wychowanie, 
1’ŚMaka wykształcona młoda, z muzyką po­
ll szokuje demi-place i lekcji na umiarkowa­
nych warunkach. Wiadomość w Biurze nau- 
czycielskiem Anny Damerau Krakowskie- 
Przedmieście 36 36, wprost Saskiego Placu. 
Niemieckiego języka udziela w konwer- 
11 facji nauczyciel i autor najnowszej metody, 
2 wykładem polskim, ruskim, franeuzkim’i 
angielskim. Chmielna 6. 12905 
L działam histotji, jeografji i nauk przyro- 

dzonych u siebie, na pensjach i prywatnie. 
Żurawia J6 1, mieszk. 7._________ 14563 '
poszukuje się towarzysza do wspólnej nau- 
f ki dla chłopczyka 8-letniego. Przygotowa­
nie do gimnazjum i języki Bednarska 18, mie­
szkania 6. 14458

’ dla kobiet świeża- 
a. Zapis codzienne, 

^yprzedaż prac uezenafr, na miejscu. 14678 
Francuzka od lat 10 zajmująca się hauezy- 
f Ciplstwem, pragnie znaleźć miejsce w domu 
mtmlijnym dla kształcenia dzieci. Hotel Sa- 
Ski_.V 2'3. 14940 
Dotrzebną jest francuzka na demi-place. 
1 Tamże Jest do umieszczeniu młoda bona

gruntownie wykształcony, podej- 
1 p,3!e B"t wychowania domowego chłopców 
Ofert1611’ Przygotowuje do szkół rządowych. 
natnIL P°d lit. B. P. w biurze ogłoszeń, Sc-

_______________ 2336
11We°iW‘* * * * * * * * * * li * I 1 a paryżanka nilz:e!a lekcje zbioro- 
ble p.,, nwersacji. godzinę dziennie, za 3 ru- 
jegf "Ręcznie. Ulica Elektoralna 28. Tamże 
żeńsl-in' °dnajęeia mieszkanie dla osoby płci

________ 15084
Adzinv * L°O‘’yuu udziela lekcy j na K<>- 
[RyLVhijiiBlpa 36 1, mieszk, 20. 15105 
lido C7^C*®*.» przygotować ucznia
blizko klasy, znajdzie pomieszczenie 
łń 7 ai’szawy. Krakowskie - Przedmieście 
hj Voj>vllJ° pedagogiczne. Tamże są francuz- 
iT^^łLdpuniieszezenia. 15109

MTauczycielka z upoważnienia Władzy u- 
11 dzielą konwersacji niemieckiej dzieciom. UL 
Zielna Jfe 26, m. 15, na 2-m piętrze. 14290 
Prof, de Prechampś. Długa 23, młojla fran- 

cuzka udziela lekcji, rysunku i śpiewu po 
50 kop. Francuzka nowo przybyła, 14982

Posft«Iy ś Prac©.
IJotrzebny jest uczeń do cukierni. Marszał- 
fkowska Mi 47. __________ 14958______
Francuzka młoda, mówiąca po fraiicuzku i 

po niemiecku, poszukuje miejsca w maga­
zynie, już to do korespondencji zagranicznej, 
już to do sprzedawania; nie żądając wyna­
grodzenia za pierwszy miesiąc próby, kra- 
kowskio-Przedmieście 7. Biuro pedagogiczne 
i kantor dla szukających pracy we wszys- 
tkich kierunkach i specjalnościach. 15009 
1 potrzebne są panny uzdatnione do "okryć i 

maszynistką do maszyny Zingera. Niecała
» 11, 1-e piętro. Marcinek.______14978

klklepowa posiadająca język, polski i nie- 
iNmięcki, poszukuje miejsca. Ulicą Kroehnial- 
ną Nś 23, stróż wśkaże.______ 14891
li ohieta w średnim wieku poszukuje mie- 
JVszkania przy ppjedyńezej osobie, za usłu­
gę. Oferty uprasza składać w kantorze tegoż 
pisma pod wyrazem ,Usługa/ -307 
Sjotrzehna zaraz na wieś gospodyni niło- 
| da. Wiadomość: Królewska N> o, m. 17, od 
godziny 3—5. ______________ 14975  
||otrzebną jest maszynistka zdolna do mez- 
I klej bielizny. Ulica Aleksandria M> 12, mie- 
szkania 14. Wejście pod filarami, 14912 
Hsoba z prowincji przybyła, potrzebuje miej- 
Ifsea do gospodarstwa. Ulico Jasna M 1, 
mieszkania 21, stróż wskaże. 14889 
|)anna podręczna do spódnic, potrzebna za- 
| raz do pracowni B. Maliszewskiej, ulica 
Wspólna rog Marszałkowskiej M 34e. Tamże 
nauka kroju sposobe m fran cu z kim, 23 ló_ 
r otrzebna jest, panna kompletnie uzdolnio- 
I na do staników. Ulica Świętokrzyzka

Kucharz prywatny pociągający chlubne 
świadectwa, poszukuje miejsca wyłącznie 
prywatnego, w dobrym domu. Wiadomość: 

plac aw. Aleksandra 3a 12, stróż wskaże. 
fijaszynistki do szycia bielizny na maszy- 
Ijfnie Whelera i Wilsona i panny podręczne 
potrzebne są zaraz. Ulica Ciepła 36 2a, mie^ 
szkania 24.'__________________ 15086
Fotrzebne są prasowaczki do pralni Kra­

kowskiej. Ulica Szkolna 36 6. 15080

Ijczeń potrzebny jest zaraz do zakładu tapi- 
jceiskiego, ulica Czysta 36 2.____ 15058

|)otrzebny jest chłopiec mały do posyłek, w 
g składzie skór, Nalewki 36 30._____ 15059
|$oszukuje sie magazyniera i zdolnych lu- 
| dzi piśmiennych do roznoszenia i sprzedaży 
towarów za pensję i tantjemo. Wymaga się 
dobrej rekomendacji i kaucji. Zgłaszać się 
między 10 a 3, Miodowa A% 3, m. 9, 150611
IJotrzebnym jest do kantoru korespondent- 
I buehhaltęr, znający dobrze języki polski, 
r ossyjski (możliwie i niemiecki), do zajęcia 
kilkugodzinnego dziennie. Oferty pod lit. (1. G. 
2, u Rajchmana i Fręndlęra, Senatorska 18, 
kO panien do nauki i podręczne potrzebne 
tludo fabryki piór strusich, Swiętejerska 18 
w sklepie. 15069
potrzebna panna "<lo krąwiećezyzny i dó 
I bielizny. Ulica Widok 36 12. mieszk. 6, 
poszukuje miejsca jako przykrawaćż w 
j Warszawie, odbywszy teorję i praktykę w 
drezdeńskiej akademii, podług najnowszej kon­
strukcji. Oferty upraszam składać Elęłrtorąl- 
na 20, magazyn ]>. Dobrowolskiego, 15052 
ftsłodly człowiek (ehrzcśeiar.in) obeznany z 
isgczynnościami kantorowemi, znajdzie posadę, i 
Znajomość języków, polskiego, rossyjskiego i 
niemieckiego wymagalna. Oferty składać na­
leży w kantorze Kurjera Warszawskiego, pod 
lit. R. JŁ____________________ 15071
jjpftąy człowiek znający buehhalterję pod- 
lilwójną w niemieckim języku, poszukuje od­
powiedniej posady. Oferty skłądać prąsw w 
kantorzy tegoż pisma pod Tit. K. L. M. 15064 

mówiącą ['oprąunie po nieńiieć- 
Lyku lub franc,uzku, znająca krawiacczyznę 
dobrze, obyta w handlu, mogąca dać )>orę- 
czenie, potrzebna do sklepu. Wiadomość: N«- 
Wy-Swiat 42, u właściciela. 2331 
Sjotrsebny rządca do gub. zachodnich, do 

zarządu płodozmiennem gospodarstwem, z 
kaucją rs. 2,000 i dobrem świadeetwem. Holel 
Saski 36 58, od 9—12 w południe. 2341 
Iz toby sobie żvćzył do sklepu Óśoby/ aokła- 
Itdnie obznajmlonej z ezynąośeiami kantoro­
wemi, które pełniła przez lat 12. posiadającej 
przytęm języki: polski, niejniecki, rosyjski i ! 
irancuzki, raczy złożyć adres w biurze ogłoszeń 
pp. Rajchmana i Fremilera, ul. Senatorska 36 18, 
j»od lit. A. 8. 2338

Jkiijmo i sprectlftż*
Cer krajowy, w doskonałym gatunku, pdje- 
pjżały. podobny w smaku do sera Roquefort, 
po niżkiej cenie, do sprzedanją na pudy i fun­
ty, Warecka 7. mieszkania 5, od godziny 10 
zrąna do 2 pp pojqdnjq. 2279 

eble, gn rnifur czarny i orzechowy, ozdó- 
jjgbne urządzenie jadalnego pokoju, debowe, 
oraz inne meble i lustra, tremo i firanki, z 6-u 
] obojów kompletne urządzenie, do sprzedania 
bardzo tanio, lub częściowo, przy ulicy Chmiel­
nej W’ pałacu 36 26, mieszkania 9, czwarty 
dom od rogu Marszałkowskiej, stróż'wskaże. 
S-feble kompletne urządzenie z 6-u pokojów, 

I oraz lustra, dywany, kandelabry, lampy i 
firanki, do sprzedania tanio, razem lub czę­
ściowo. Róg Marszałkowskiej 36 26 i od 
Chmielnej 36 27, mieszk. 14. 14871
jTo"sprzecian'.a dwa nowe łóżka forniro'- 
IJwane oizechom francuzkim, za cenę bar­
dzo przystępną. Róg Krochmalnej i Żelaznej 
36 26 lit. B. 2308 

pHnegb wyjazdu do sprzedania parą ko" 
jjiii rasowych, klacz gniada i wałach ciem- 
no-siwy po lat 6, zdalne do wierzchu i za­
przęgu’ Wiadomość w koszarach ułańskich 
oficerskich hr. Ferzeu. u Jana stangreta. 14938 

owo-ctworzony magazyn mebli nowych 
1V używanych, sprzedaje po niepraktykowa- 
nych nizkich cenach, o czem na miejscu prze- 
kenać się można. Marszałkowska 54, proszę 
uważać na 36 domu przez sień w podwórzu, 
"(Parnitur czarny, rzeźbiony, orzechowy, e- 
yiegancki, urządzenie jadalnego pokoju dę­
bowe, oraz inne meble z kilku pokojow do 
sprzedania bard.to tanio. Chmielna 25, stróż 
w skażę. _____________14911 
FBcble urzędowej roboty tanio są do naby- 
ilgeia: garnitur salonowy, lustra, garniturek 
fantazyjny, krzesełka fantazyjne, stoliki czar­
ne dó kart, garnitur orzechowy rzeźbiony, 
szafy wielkie, szafki do bielizny, umywalnia 
wielka, łóżka, toaleta, biurko damskie, kre­
dens, stół, krzesła, lustro z konsolą dębowe, 
biuro orzechowe męzkie z lotelem, szeslong 
skórzany, klęcznik etc., także kolumny czar­
ne rzeźbione, kilka studjów w terrakocie, o- 
brazy, żyrandol, lampy ścienne, kandelabry, 
ample do buduaru. Wiadomość Sienna 3, 
mieszkania 4. 14795
Suknia kortowa brązowa na osobę, dobrej' 

tuszy, prawie nieużywana, do sprzedania z 
powodu żałoby za rs. 15. Wiadomość: Mar­
szałkowska 17A, 2-e piętro, m. 6. 2302 

11728

H powodu wyjazdu są meble do sprzeda- 
£jnia. Hoża 5, m. 24, od g. 11—4. 14937 _

Ifzeęgywista wyprzedaż po cenie kosztu: 
||haft<ny szw ajcarskieh, koronek nicianyeh, 
bawełny do haftów białej i kolorowej, oraz 
inngj, w handlu Górskiego. Elektoralna Ać 25.

I uifró złocone 'z konśdą. antyk, lustro z 
jkonsolą dębowe, 3 obrazy, do sprzedania. 
Chmielna 9, stróż wskaże. 14824 

Fukienki, fartuszki, bielizna dziecinna. Ho- 
ptel BrUhlowski. Wrotnowska. 14803 
Ilardzo łanio sprzedaje sie duże, eleganckie 
JJdębowe biuro. Wiadomość: Wilcza 36 lóa, 
mieszkania 3.14874

Ijlaeton z ławką, nowy, do sprzedania. Uli- 
Jjca Rymarska Aż 2. 14983 
Motor parowy lub gazowy. 2, 3 lub 4-kon- 
jj|ny używany, w dobrym stanie, jest p - 
trzebny. Adres: „G. D. Kurjer Warszawski.“ 
Tanio do sprzedania meble: garnitur czar­

ny bogato rzeźbiony, otomana wschodnia, 
kozetka fantazyjna jedwabna do buduaru, 
kanapka z taboretami aksamitna, kanapa i 
sześć krzeseł mahoniowych Utrechtem kry­
tych, fotel duży przed biurko, z jadalni ume­
blowanie zupełne, szafy rozbierane, para łó­
żek franeuzkich, szafki' do bielizny ozdobne, 
nocne szafki, umywalnie dwie: z tych jedna 
marmurowa, stoliczki do salonu czarne gra­
werowane, takież lustra i kolumny, także stół 
do garnituru pięknej roboty, tualeta duń ska 
dużych rozmiarów o 10 szufladach, misternie 
rzeźbiona, komódki salonowe z bronzami w 
starym stylu, biurko męzkie dębowe, takież 
dwie biblioteczki, biureczko damskie najśwież­
szego fasonu, stoliki do kart, małe stoliczki 
gabinetowe, zegar, kilka obrazów, portjery i 
firanki z gzeinsami i rozetami i wiele sprzę­
tów domowych razem lub częściowo. Bracka 
36 12, drugi dom od rogu Chmielnej, u za- 
i ządzająeego domem.15043

I fortepiany używane: krajowe, zagraniczne 
do sprzedania, wszelkie reperacje tyehże i 

strojenia przyjmuje T. Biernacki. Krucza ?fe 21, 
róg Alei Jerozolimskiej. 14800
Fortepian "bardzo dobry, 6-oktawowy, ta- P nio zbywa, Maków. Solna 8. 14454 
Tualeta mahoniowa, zegar alabastrowy, fa- 

tro damskie do sprzedania. Nowogrodzka 
Aż 15, mieszkania 8. 14957 
||o sprzedania schody żelazne kręeone.^- 
UWiadomość: Senatorska 22, mieszkania 14, 
od godz. 4—6 po południu.2312

Iadna szubka (błam) niebieskie lisy, z koł- 
jnierzem i mufką, prawie nowe, zaraz do 
sprzedania. Smolna 15, mieszk. 2. 14939

Za rs. 5000 do sprzedania 2 parowe mło- 
carnie z lokomobilami, siły 10 koni, angiel-! 

skie Garreta, używane, w dobrym stanie, o- 
beenie czynne. "Wiadomość w kassie kąpieli 
elektoralnych, Elektoralna Aż 17. 14065

Do sprzedania otomana.' sześiong. fotele, 
garnitur, napoleonki, materac na spręży­
nach. Krakowskie-Przedmieśeie Aż 18, mie- 

szkauią Aż 2__________________15039’
14 upuję drogie ' fcnrtrierire', zegarki (złote), 
llzłutu i srebro, od najmniejszej do najwię- 
Eszej ilości, do użytku i na stopienie. — Hen­
ryk Juwiler (jubiler). Nowy-Świat 59. obok 
ftwiętoltrayzkiej. mieszkania Ab la. 1896 
t ortopfan palisandrowy 7'bktłiw, do śokc- 
I dania. Chłodna 56, mieszk. T9. 14281



Fortepian do sprzedania. Cena przystępna. 
Nowogrodzka 20B, mieszk. 18, od g. 10——2.

pokój duży, umeblowany, od 1 Listopada do
I wynajęcia. Królewska 3, m. 16. 15096

*) pokoje oddzielnie lub razem do najęcia 
tjOrdynacka Aś 2, m. 9. Wiadomość od 3—5

Pokój ładny, przy familji. Ul. Niecała Aś 1, 
mieszkania 25, stróż wskaże,14899

Mamki młode, brunetki, wiejskie. u. 
żyin pokarmem, bez długu, są u ‘ ■

Nalewki Aś 9.  —- -----

Pokói duży z meblami. Smolna 10, miesz­
kania 8.14962

Miła Ni 13.

■ zw

ne sprredapła w dobrym stanie wiatrak 
na folwarku Baczki w powiecie Węgrow­
skim, od stacji Łochów kolei Petersburskiej 
4 do 5 wiorst. Wiadomość Krucza Aś 12, 

lokalu 15, lub na miejscu.___________  14744

Ijołrzobna pożyczka >s. 20.000 ro towa­
rzystwie, gubernia Piotrkowska, również do 

sprzedania tamże średni majątek ziemski.— 
' bo'el Niemiecki Ał 45 ul. Długa, 

skn e 1'0>!8

okój zaraz do wynajęcia, za rs. 6 mie­
sięcznie. Żelazna Aś' 15. 15075Za rs. 15 do sprzedania palto damskie, mo­

dne, nowe. Wspólna 28. m. 12, 14906

IJokój do odnajęcia każdego czasu przy fa­
milji. Leszno Aś 25, mieszkania 18. 14931 
|_okai świeżo odnowiony, składający się z 
jz 6-u pokojów, łazienki, pralni wraz z o- 

gródkiem, do wynajęcia od 1-go Października 
lub zaraz, na rogu ulicy Hożej i Kruczej 12b.

U o sprzedania: kanapa, krzesła, stoły, 
szafy, łóżka, stoliki nocne, waza marmuro­
wa i drobiazgi, obejrzeć można od 9 do 11 

rano. Marjensztadt 13, mieszk. 14. 15076
Rokój dla nauczycielki lub innej przyzwoi- 
| tej osoby. Chmielna 13a, mieszk. 21. 14830

Iest do umieszczenia dziecko n» 
rok mające, zdrowe i piękne, do ce 
zwoitego, ii akuszerki. Widok Aś

fortepiany zagraniczne są do sprzedania;
'tamże i klawikord. Śliska 1, m. 3. 14660

Czynk do sprzedania w każdym czasie na 
IjNowej-Pr.idze przy ulicy Środkowej, w do­
mu owczarza Aś 41, przy samej szosie prowa- 
dzącej do cmentarza. 15060

Salon umeblowany, parę tanich pokoi. Wło­
dzimierska22, mieszk. 5.15108

[ielkie piwnice na wino, lub owocarnię, 
do wynajęcia tanio. Wiadomość: Smolna 

■Ni la, u właścicielki domu.13835

IJokój lub pomieszczenie dla osoby płci żeń- 
J skiej, chodzącej do jakiego zaję .ia. Ul. No- 
wy-iswiat AŁ 53, mieszk. 20. 15094

C przędą je się futro męzkie, szopy nowe, 
jyczapka karakułowa nowa, palto jesienne, 
spodnie i żakiet zimowy używ.. kalosze zi­
mowe, naczynia kuchenne, stół, wanna duża 
i mała stągiewka, beczka na ogórki dębowa, 
łóżko żelazne. UL Piękna Aś 21 m. 4. 14267

Iest do sprzedania fortepian, garnitur sobo­
lowy, futro męzkie elki i dywan duży. UL 
Złota Aś 4, mieszk. 21. 15100

Serwis porcelanowy, filiżanki saskie, 2 lu­
stra, samowar, talerze, lampy stołowe, ży­
randol. kandelabry, lichtarze, kieliszki, ka­

rafki, talerzyki kryształowe do sprzedania. 
Saski Plac Aś 5,' róg Królewskiej u Bolce- 
wicza. 14377

IJo wynajęcia wśród ogrodu gdzie woda 
IJstudzienna na herbatę: 3 pokoje, przedpo­
kój i kuchnia, 1-e piętro, 1 pokój z Kuchnią, 
parter; stajnie i wozownie. Ogrodowa AŁ 54.

U o sprzedania 1,500 sztuk drzewa budulco­
wego, w miejscowości położonej o wiorstę 
jedną od rzeki spławnej, odległość od War­

szawy mil 7. Bliższą wiadomość powziąść 
można codziennie, między godziną 3-ą a 6-tą 
przy ulicy Ogrodowej Aś 26, miesz. 4, pier­
wszepiętro, od frontu.15082

Tanio! Lokal: 2 pokoje z kuchnią, pasa­
żem i. alkową obszernej na 2-m piętrze, do 
wynajęcia od 1 Października. UL Dobra Aś 1> 

pierwszy dom od rogu Tamki.15083

Webie d« epntedae!* i kffkn pekojów, ra- 
]f|zem lub częściowo, bardzo tanio. Chmielna 
A" 29, róg Marszałku 'skiej, wprost gdzie mu- 
rują, mieszkania 23, w bramie. 14988

Czafy sklepowe do sprzedania. Krakowskie- 
JPrzedm, Aś 448/9 (81), stróż wskaże. 15070 
17 redensy sprzedaje na raty stolarz. Danie- 
Jllewiczowska Aś 6. 15053_____
Meble używane wyprzedają się, garnitury 
j||TÓżnego fasonu, szafy, kredensy, biura, land- 
szafty, wszystko zabezcen. Marszałkowska 48, 
róg ul. Świętokrzyzkiej.15054

I piekarnia i sklep z mieszkaniem jest do 
wynajęcia w miejscu handlowem. Wiado­

mość: Elektoralna Aś 21, nawprost szpitala 
św. Ducha. 15062

Lokale pomniejsze mogące być połączone- 
mi, oraz sklep z mieszkaniem frontowem do 
wynajęcia. Twarda 36, obok przystanku tram- 

wajowego.13754

Blysts'yiJŁi<ya wraz z galanterią iest do 
ljsprzedani:i. Wiadomość na inie,S:-u. 
Twarda AŁ 20. t

Z powodu zmiany okoliczności, jest do 
sprzedania eleganckie umeblowanie 4-ch po­
kojów. Zielna Aś 29, mieszk. 9, 1-e piętro.

o k a i e.

Kawalerskie mieszkanie z usługą, opałem, 
wszelkiemi wygodami. Królewska 10. 2301

2 pokoje na dole, z meblami; pościelą, sa­
mowarem i obsługą do wynajęcia. Krakow- 
skie-Przedmieśeie 7. 14877

Cl pokoje, w jednym kuchnia, na 1-m pi?— 
.4trze od frontu, suche, cieple. Tamka Aś 56.' 
Jtaraz do odstąpienia cztery pokoje, przed-;

Spokój, kuchnia, na 2-m piętrze, balkon i fi­
kną wychodzą na ogród Saski. Wiadomość: 
Żelazna Brania Aś 2, u właściciela. 15057

Cprzedaję szynel duży 9 rs., salopę lisy 
grypsem kryte, 'molami nie uszkodzone 12 rs. 
Obozaa AŁ 4, m. 13.14947

|)okój bez mebli, z obiadami, do wynaję- 
| cia. Chmielna 25, mieszkania 2. 14953

Mamki ze świeżym i starszy,n.P.°??rr'?1«ń- 
u akuszerki, śliska Aś 38,

|)okój do odnajęcia na dole, bez najmniej-
I szej wilgoci, ciepły, o dwóch oknach, wi­
dok na ogród, przy uczciwej rodzinie. Ulica 
Wilcza Jfe 5, miesżknnia 3.2309

Iest pokoik umeblowany przy familji dla o- 
sobv pojedynczej, wiekowej lub panienki

dobrze, wychowanej, może być z usługą i sa­
mowarem' lub z obiadami. Wiadomość: Wa­
recka AŁ 7, m. 32, lewa oficyna, wiadomość
od godziny 10 do 12. 14942_____

4’ztery pokoje elegancko umeblowane z 
ąjkuchnią, do wynajęcia zaraz. Bracka 5, mie­
szkania 20. 14965  

Sklep do wynajęcia. Ulica Nowo-Senalorska 
Aś 4. Cena umiarkowana ____15026

Pofrzebny jest zaraz 1 pokój z przedpo­
kojem zupełnie oddzielnym, bez mebli, me

wyżej jak na 2-in piętrze, w cenie do 15 rs. 
na mi sac. w okolicy między ulicami: No- 
wvtn-Światem. Królewską. Marszałkowską i 
Alejami Jerozolimskiemu Oferty składać pro­
szę' pod_ lit. A- !*■ w kant- Kuriera Warsz2
Tvnokoje, przedpokój i kuchnia, za 220 rs. 

k OeZ:1:e Parter, front. Źródłowa 6. o kilka— 
dzie- ąt kroków od Krakow.-Przedniieścia.

ska Aś 3. _____________

Meble zużyte odnawiam, reperuje i Kuruje 
biam na czarno, imitując heban. Koł‘j1Cn>*' 
i maluje na różne kolory, sposobem „..•gn 

cznym. Roboty powierzone mi wykw 
spiesznie i akuratnie. Nowy-Switit ' 

i'2-__________ _
na ,rzv- 
do®ujP5088 

___  ___ -TŚięJ^ . 
Kartka od paszportu wydana wży ziem' 

Majewskiego przez naczelnika sir j5Q61 
skiej oddziału prazkiego, zagiuj^t— 
WI sobotę wieczorem zgub>«“^X“wiai>lce' 

kę z kwitami, notatkami Pr? , Proszę 0 
mi wartość tylko dla właśrcifie ‘‘jy piasfi®' 
zwrot za wynagrodzeniem. Winc J 15055^. 
ki. Sienna Aft 11.__________ _____-T^koło
rigubiono pugilares w którym 'hnahnie)’ 
fjM rs.. 2 kwity zaliczeniowe ii-joślarsk11’' 
bilet wizytowy i kwit Towar*' . ■oU-aiielP’’ 
go. Nagrody Re. 10. Adres P06 ą4995 _^— 
Miła AŁ 13.________________ --^ną
R3. 5 nagrody, kto o<’PrfnW®da'ulicę 

sukę, wyżlicę kasztanowatą, 
lewska A« 4, mieszk. Ań 9.

Ootrzebne 200 do 300 rubli, w procencie 
1 pokój i obiady, spłata miesięczna 20 rubli. 
Gwarancja pewna. Łaskawe oferty proszę 
złożyć do kantoru Knrjera B. B. 15099

KS. 3,000, 4,000, 5,000 i 8,000 do ulokowa­
nia w biurze komisowem. Miodowa AFi 3.

| pokoje, przedpokój i kuchnia, 1-e piętro 
-Jod frontu, 2 spichrze, pokój z kuchnią i po­
jedyncze pokoje z wszelkiemi wygodami. UL 
Leszno Aft 18-_____________________ 14426
Jest do odnajęcia pokój z usługą. Wspólna

Aś 32, mieszkania 8.___________ 14952

Mieszkanie z 7 pokojów, z balkonem, na 
2-m piętrze, od 1-go Października do 1-go 
Lipca 1885 r., za cenę 483 rs., ze zmianą 

kontraktu. Wspólna Afe 22, m. Ał 5. 2310

Iokal złożony z 7 pokojów, 2 przedpokojów, 
j2 pasaży, 2 spiżarni, kuchni, suteryny i 
pralni, na parterze, do wynajęcia zaraz, za 

rs. 900. Wiadomość na miejscu, Smolna Aś 10, 
u właściciela domu. 15836

Z powodu śmierci jest do sprzedania 30 
łokci czarnej lijońskiej materji, fntro dam­
skie czarnym jedwabiem kryte, nurkami ob­

szyte, chustka turecka, dwie mufki z nurek, 
szafa stara oszklona. Wiadomość: ul. Elekto­
ralna Afe 19, mieszkania 14, codziennie rano 
od g. 8—10 i od 4—5 po południu. 15111 
U o sprzedania są kwiaty, bardzo ładne, 

do okien. Ulica Wilcza Jfe 15a, mieszk. 15.

Z powodu wyjazdu do sprzedania fortepian 
i inne przedmioty. Ogrodowa A? 25, mie- 
szkania 9, od frontu.____________ 2339_____

Iitteresa hand!, i nin jątk.
IJogrzebowy j.nkład R. Korpaezewskiego, 
I flUad trumien i wszelkich elektów pogrzo- 
bowych. Nowy-Świat 42.________ 18_______

strybucja z produktami spożywezemi, 
lania. Nowy-Świat Ań 12. 14785

jystrybucia dobrze procentująca do sprze- 
Jdania. Plac Zamkowy AŁ 109. 14300

4'lilep spożywczy do sprzedania Bi od Lwem.“ 
nUlica Chmielna AFi 80. 2157

Do sprzedania pralnia, z powodu nagłego 
wyjazdu, z wyrobioną kliientellą, za cenę. 
przystępną, przy ulicy Próżnej pod Ań 6. 14777 

Łlklep jest do sprzedania, przy ulicy Ziel­
onej Aś 16. 14693

n UUkuiui Jxurjera ai^au>skiKgo.~YUc leatruiuy ur. 47óc (nowy b). _ c^r3 * * * * *WydawcaPGuataw Gebithaaa.^
Redaktor Wacław Szymanowski—Łekretarz Redakcji Tadeusz Gzapelski.—Wydawca tiustaw

Mająteczek piękny, składający sio: z du- 
j|żego biowaru.' w najlepszy sposób urzą­

dzonego, domu mieszkalnego. Budynki gospo­
darcze z giuntami. ogrodami, stawami do 
sprzedania, za rs. 45,000. Bliższa wiadomość 
pod adresem właściciela browarn w Brzo­
zówce, poczta Wolbrum, powiat Miechowski, 
gubernja Kielecka. 1:814_____
|>s. 10.0:0 lost do wypożyczenia na 1-szv 
JtAś hypiteki bez pośrednictwa. Wi:idom,,;e: 
róg Dług o; i F’eta A'* 1 demu 28i, m, 1-. !■ 

iest
Ulica

IBrylantowe kolczyki o 8 kamieniach, do 
Jjsprziedania i para złotych kolczyków, łyżek 
srebrnych 12. Nowy-Świat 7. m. 37. 14901
Bardzo tanio! z powodu wyjazdu jest do 

sprzedadua mały garniturek mebli, prawie 
nowy, sofa, kufer podróżny, lampą, landszafty 
i różne inne przedmioty. Nowy-Świat Aś 49, 
mieszkania 7._________________ 14932_____
Owoce nadeszły i nadchodzić będą koleją 

Terespolska do sprzedania na kopy i sztu- 
ki. Żurawia Aś 23, mieszk. 1._________ 14656
Jies wyżeł do sprzedania. Hoża Aś 15. Wia­

domość u stróża. 2303

Z powodu słabości do odstąpienia szynk 
jeden z dwóch, miejsce korzystne. Wiad. 
zaraz za rogatkami Mokotowskiemi w szynku.

Z powodu choroby jest do sprzedania skle­
pik wiktuałów z dystrybucją, na korzy- 
stnych warunkach. Leszno Aś 21. 2333

Ina dole, 2 na 1-m, 2 na 3-m piętrze z 
kuchniami, zaraz do wynajęcia, m esięcznie 
od 5—13 rubli. Mostowa Aś 14. 15077

Poszukiwane są do wynajęcia zaraz dwa 
pokoje z kuchnią, z których jeden obszerny, 
elegancko umeblowane, o ile można na par­

terze, lub na 1-m piętrze, od frontu, w do­
brem powietrzu. Posiadający taki lokal zechcą 
zostawić swe adresy pod lit. L. D. 17, w kan- 
torze niniejszego pisma.15085

i > pakowanie mebli, luster, fortepianów"' 
Uporeelany, starannie i tani'. Zakład opa* 
kowań. Elektoralna 28, mieszk. 36. 14712^. 
Hagazyn mód, Teofili Domagalskiej, ul'** 

Długa Aś 25, naprzeciw Hotelu Drezde"' 
skiego, zaopatrzony w wielki wybór kapeli' 
szy, oraz przyjmują się kapelusze filcowe o 
przerabiania, z czem mam honor polecić s’» 
łaskawym względom. 14826
I ekcje malarstwa na porcelanie, ser1^'jźj 
Ijstołowe, ozdobne, z porcelany francu^ A 
lub czeskiej i naczynia apteczne z nap's®7;f 
najtaniej w zakładzie Fijałkowskiego. Ele1:1 
raina 28. 15087

Obszerna widna izba, wraz z motorem pa­
rowym siły 2-ch koni, dla tokarza, nożo­
wnika, polerownika, lub maszyn specjalnych, 

do wynajęcia. Wiadomość: Piękna Aś 8, 
kantorze.  ‘ 2337

doniesienia rozmaite.
IZ arpińskiego apteka. Elektoralna 35. Wi­
ki na lecznicze, galmanin, parowa fabryka wód 
mineralnych.
BZarpińskt & Leppert, Elektoralna

Lakiery, farby oleine, farby drukarskio-
I "działają się lekcje wszelkiego haftu i zn»- 
IJczenia bielizny w pracowni „Heleny/ tamże 
przyjmuje się znaczenie bielizny po bard*9 
zniżonych cenach; monogramy od 10 kop., pf2/ 
wyprawach odstępuje się znaczny rabat. Uh* 
ca Świętokrzyzka Aś 23, ni. 8, na dole. 1416£

Bo wynajęcia domek z ogródkiem naprze­
ciw ogrodu Belwederskiego, kwartalnie 40 

rs. Komunikacja tramwajem. Bliższa wia- 
domość Jerozolimska 5a, mieszk. 1. 14721 
j)okój frontowy o dwóch oknach, umeblo- 
[wany. z przedpokojem wspólnym, do wy­
najęcia. Ulica Świętokrzyzka Aa 32, drugi dom 
od Marszałkowskiej.14840

Do sprzedania dywan angielski duży, pod­
szyty i szynel watowany, używany, dla 
ucznia od 14 do 16 lat. Nowolipie 14, m. 2, 

od godziny 10 do 2-ej. 15097_____
instrąihenty nowe: pianino i fortepian, 

^są do sprzedania, u profesora muzyki. Mio- 
dowa AŁ 3, m. 17.—K. Miller. 15106 
Pprzeclaje się: parę garniturów i inne me- 
jyble nie drogo. Włodzimierska 2A, (stróż).

fkbiady domowe za 10 rs. miesięcznie' 
y ta Aś 13, mieszkania 10,  loj
Ja łosy oprawne od 1866 do 83, do zby*1*" 
IlKrólewska 3, mieszk. 16. 15095-^ 
II akuszerki są pokoiki, dla osób^śp^iem 

jwających się "s abości, z umies*®?? 
dziecka. Stare-Miasto Aś 21.

Mamki z młodym jiółrocznym obtiU1” 
karmem, bez długu, u akuszerki j4851

Krakowskie-Przedmieście Aś 12, in>i—pTl 
Ułamka z młodym i bardzo obfiU111 £°g 
jJimeni, u akuszerki. Nowogrodzką. "' 2—*

Matnki młode i zdrowe, bez 
szerki. Marszałkowska 43.

Mamki z młodym pokarmem są ,u_1’’^SZer 
Ulica Widok Aś 21a. ----- f-

I okal, 6 dużych pokoi z wygodami, na 
Ijl-m piętrze, przy ulicy Marszałkowskie! 
Aś 32 (Laferme), de wynajęcia od 1-go Paź­
dziernika. Wiadomość na miejscu. 1113

U o wynajęcia jeden lub dwa pokoje od 
frontu, z meblami, samowarem, opałem i u- 
sługą. Marszałkowska 26, mieszkania 22, pię­

tro 3-eie. 2294

Cklep spożywczy mydlarsko-dystrybucjjny 
t'do sprzedania z powodu słabości. Ulica 
Chmielna AS 43. 14685
Cklep, spożywczy z dystrybucją do sprzeda- 
l^nia. Świętojerska AŁ 12, bez Ltery. 14707
Ooszukuje się entreprenera do wybudowa- 
1 nia oficyny w zamian za dom obciążony 
Tow. Kredytowem 12,000 rs. i prywatnemi 
16,000 rs. Wiadomość Marjensztadt Aś IB, 
od 3—41/,. 14809
W klep korzenno-dystrybucyjny jest do od- 
^stąpienia. UL Chmielna AS 27. 14857
£1 klep z mieszkaniem, 2 oknami wystawo- 
□wemi, do wynajęcia zaraz. Chmielna Aś 9.
r/akład felezerski jest do sprzedania. Ulica 
/^Grzybowska Aś 53. 14806
Hralnia bielizny jedna z większych, do sprze- 
f dania za przystępną cenę. Wiadomość w 
dystrybucji: Elektoralna Aś 45. 2249
Cklep wiktuałów jest do odstąpienia, z to- 
jywarem i z calem urządzeniem, z powodu 
otrzymania posady na drodze żelaznej rządo­
wej; cena przystępna. Wiadomość w sklepie, 
Chmielna Aś 19. 14769
IJ powodn słabości właściciela jest do sprze- 
/piania w osadzie Krzepicach dwa domy mu­
rowane z zajazdem, restauracją, lodownią, 
zabudowaniami i podwórzem, w punkcie od­
bytowym, dającym dostateczne utrzymanie, za 
przystępną cenę. Wiadomość u właściciela 
J. Sitkiewicza w krzepicaeh, (gubernja. Piotr­
kowska). 14887
|Jo sprzedania: sklep wiktuałów z dystry- 
IJbucją, targuje się od 20 do 25, rs. dzien­
nie. Wiadomość: ulica Grzybowska Aś 24, 
mieszkania Aś 28. 14944
IJorożki. Który z pp dorożkarzy zechce za- 
JJ mienić dorożki na plac za rogatkami, niech 
się zgłosi do rządcy domu Aś 2/982, ulica 
Grzybowska, między 5-ą a 7-ą wieczorem.
JZorzystne kupno. Dom w środku miasta 
Jlpołożony, z dochodem pewnym rubli 1,700, 
do sprzedania za rubli 16,000, warunki bar­
dzo dogodne, do kupna potrzeba od 5,000 do 
6,000 rubli, resztę sumy szacunkowej pozo­
stawia właściciel na lat 3, z procen. 5% od 
włożonego kapitału, nabywca mieć będzie 
przetsło 17% procent. Pośrednictwo osób 
trzecich wyłącza się. Wiadomość: Nowolipie 
AŁ 20, mieszk. 4, do 11 zrana i od 4 do 6 po 
południu.—Tamże jest sumka rubli 800, lo­
kowana zaraz po towarzystwie do odstąpienia.
Vklep do sprzedania. Róg Elektoralnej i Bia- 
ijłej Aś 34, wejście od Białej, wiadomość na 
miejscu. 14772
l lica Pańska, domu Aś 32. Magle do sprze- 
(Jdania bardzo pilno, chcę sprzedać do pier­
wszego Października. 14797
Iłom nowy piętrowy, z placem, zabudowa- 
|| niami, Nowa-Praga, główna ulica, tanio 
sprzedaje. Warunki wygodne, potrzebny ka­
pitał mały, reszta na 6%, zdatny dla doroż­
karza, emeryta lub fabrykanta. Marszałkow­
ska 71, mieszkania 5, rano od g. 9—11, po 
południu od 3—5. 13829
Cklep dystrybueyjno-galanteryjny i perfu- 
□meryj, na jednej z pryneypalnych ulic od 6 
lat egzystujący, z powodu nieprzewidzianych 
okoliczności do sprzedania. Wiadomość ulica 
Marszałkowska .V: 50, w dystrybucji. 14715
||om do sprzedania na dogodnych warun- 
jjkaeh, bez pośrednictwa. Wiadomość w dy­
strybucji, przy rogu ulic: Chłodnej i Żelaznej.
Ckiep spożywczy i dystrybucyjny do sprze- 
jjdania. Ulica Grzybowska .Ni 5. 14918
Cklepik wiktuałów z dystrybucją do sprze­
dania. Pańska Aś 19. 14904
17 powodu słabości jest do sprzedania han- 
/jdel towarów kolonialnych, egzystujący od 
lat 5-ciu, z wyrobiona klijentelą. dobrze pro­
centujący. Wiadomość: róg ul. Żłotej i Wiel­
kiej Aś 6a. 14894
Ito sp. zodania za 8,000 rs. fabryka wv- 
iJrobów żelaznych, z wyrobioną klijentellą. 
Warunki bardzo dogodne. Bliższa wiadomość 
od 3—5, Nowy-Świat 18, miesk. 31. 2320
lis. 6,000, 3,000 na 7%. do ulokowania na 
lidom w Warszawie. Podwal Aś 26, mie­
szkania Aś 7/8. od 2 do 4. 14973
Vklep mydlarsko-naftowy. w bardzo dobrym 
Ijpunkcie miasta, z dobrym obrotem, jest za­
raz tanin do sprzedania. "Wiadomość: ulica 

' Aleksandria 2, w sklepie mydlarskim. 15053
potrzebno są rs. 10,000 na 1-y AŁ hypote-
1 ki majątku ziemskiego w gub. Płockiej, w 
blizkości Warszawy. “Wiadomość u p. Rubin- 
sztejua. ulica Dzika Aś 52a. 15051


